
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 2 (187) 2020. GADA 20. FEBRUĀRIS

Līvānu novada pašvaldība un Lidas rajona (Baltkrievija)
izpildkomiteja paraksta sadarbības līgumu 

2020.gada 12.februārī Baltkrievijas pilsētā Lidā
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un Lidas rajona izpildkomitejas priekšsēdētājs Sergejs
Ložeņčiks parakstīja līgumu par sadarbību starp
Latvijas Republikas Līvānu novada pašvaldību un
Baltkrievijas Republikas Grodņas apgabala Lidas rajo-
na izpildkomiteju. 

Līgums paredz sadarboties uzņēmējdarbības veici-
nāšanā un attīstīšanā, attīstīt sadarbību kultūras,
izglītības, veselības aizsardzības, tūrisma un sporta,
jaunatnes politikas un citās nozarēs, kā arī veicināt
sadarbību pārrobežu projektu īstenošanā. 

Kaut gan attālums starp abām pašvaldībām ir vai-
rāk kā 360 kilometri, tomēr tām ir arī daudz kas
kopējs. Abas ir mūsdienīgas un rūpnieciski attīstītas
pilsētas, kā vēl viens būtisks vienojošs elements ir
stikls. Lidā joprojām darbojas stikla rūpnīca, bet
Līvānos stikla pūšanas tradīcijas turpina glabāt
Latgales Mākslas un amatniecības centrs un tā Stikla
pūšanas darbnīca. 

Jau tuvākajā laikā pašvaldības
uzsāks sadarbību, realizējot aizvadītā
gada nogalē apstiprināto Latvijas –
Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu
sadarbības  programmas projektu
“Stikla izgatavošanas tradīciju saglabā-
šana un stikla amatniecības attīstība”
(saīsinājums: STIKLS BEZ ROBEŽĀM). 

Lida ir viena no senākajām pilsētām
Baltkrievijā. Tā dibināta 1380.gadā.
Šodien tā izaugusi par blīvi apdzīvotu
daudznacionālu pilsētu. Lida kopā ar
lauku teritoriju ir viens no lielākajiem un
ekonomiski attīstītākajiem reģioniem
Baltkrievijā. Iedzīvotāju skaits tajā sasnie-
dzis 140 000. Lidas rajonā attīstīta ķīmis-
kā, pārtikas, mašīnbūves, elektrotehnikas,
metāla un kokapstrādes rūpniecība. 

Foto no laikraksta “Lidas Avīze”
arhīva.

Līvānu novadu pieskandina 
XXI Starptautiskais masku tradīciju festivāls 

15. un 16. februārī Līvānu novadā nori-
sinājās XXI Starptautiskais masku tradī-
ciju festivāls, kurā piedalījās dalībnieki
gan no dažādām Latvijas pilsētām un
novadiem, gan ārvalstīm – kopumā vairāk
kā 300 dalībnieki no 30 kolektīviem. Ār -
valstu viesi bija mērojuši ceļu no Uk -
merģes (Lietuva), no Saratovas (Krievija),
no Minskas (Baltkrievija), no Tartu
(Igaunija), bet vistālākie viesi bija Āfrikas
mītisko masku grupa no tālās Kamerūnas.

Festivāls sākās sestdien ar atklāšanu
pie Līvānu novada Kultūras centra. Pēc
tās kolektīvi devās uz masku gājieniem
pie vairākiem saimniekiem un saimnie-
cēm Līvānos un Rožupes un Turku pagas-
tos. Latgales Mākslas un amatniecības
centrā kolektīvu vadītāji tikās ar Līvānu
novada domes priekšsēdētāju Andri
Vaivodu un priekšsēdētāja vietnieci Gintu
Kraukli, kuri sveica festivāla dalībniekus
un pasniedza domes pateicības. Latgales
Mākslas un amatniecības centra Stikla
pūšanas darbnīcā speciāli svētkiem bija
izveidots svētku stikla suvenīrs – stikla
kaza, kuru par piemiņu saņēma katrs
kolektīvs. Līvānu novada Kultūras centrā
notika konference par maskošanās tradī-
cijām. Pēc tās notika krāšņs masku saiets
un grupu izrādīšanās, kurai sekoja danču
vakars un individuālo masku skate.

Svētdien Līvānu novada Kultūras cen-
trā interesenti varēja vērot Masku gatavo-
šanas meistardarbnīcas. Festivāls noslē-
dzās ar Masku gājienu uz Tradīciju kalnu
(pie Līvānu 1.vidusskolas) un Meteņ -
dienas svinēšanu.

Paldies visām pašvaldības iestādēm
un to darbiniekiem, kuras bija iesaistītas
pasākuma norisē, kā arī paldies pasāku-

ma organizēšanas darba grupai par
ieguldīto darbu un veiksmīgo festivāla
norisi.

Festivālu organizēja: Līvānu novada
dome un Latvijas Folkloras biedrība.
Atbalstīja:  Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Pasniedz apbalvojumus
Gada balva kultūrā

8. februārī  Līvānu novada Kultūras centrā notika gada pasākums kultūrā, kura
ietvaros tika pasniegti Līvānu novada domes apbalvojumi “Gada balva kultūrā 2019”
par materiālo un nemateriālo kultūras (tai skaitā mākslas, mūzikas, muzejisko, kul-
tūrvēsturisko un bibliotekāro) vērtību saglabāšanu, kvalitatīvu un radošu kultūras
pasākumu organizēšanu, kultūras jaunradi un iedzīvotāju iesaisti kultūras procesos
2019. gada laikā.

Klātesošos uzrunāja un nominantus sveica Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle.

Nominācija “Gada cilvēks kultūrā” piešķirta Sanitai Dubovskai, Rožupes pamatsko-
las direktorei, par kultūras jaunradi un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu
sakarā ar grāmatas “Deportēto rožupiešu atmiņu stāsti” sagatavošanu un izdošanu.

Nominācija “Gada labākais sniegums amatiermākslā” – Deju kolektīvam „Dubnava“

(Turpinājums 9.lpp.)

Aizvadīts Līvānu novada 
20 gadu jubilejas pasākums

25. janvārī Līvānu novada Kultūras centrā notika Līvānu novada 20. gadadie-
nas jubilejas pasākums. To atklāja Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods. Savu svētību deva vietējo kristīgo konfesiju pārstāvji. Sveikt novadu jubi-
lejā bija ieradies arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Juris
Pūce, kurš domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam pasniedza ministrijas atzinī-
bas rakstu. Sveicēju vidū bija arī Latgales plānošanas reģiona Administrācijas
vadītāja Iveta Maļina–Tabūne, Līvānu Goda pilsonis, SIA “Light Guide Optics
International” valdes priekšsēdētājs Daumants Pfafrods, kā arī daudzi citi sadar-
bības partneri.

Par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada izveidē un attīstībā ar Līvānu novada
domes Atzinības rakstu tika apbalvoti: Visvaldis Gercāns, Aivars Smelcers un
Viktors Kūka. Uz skatuves tika aicināti un godināti arī pārējie pirmās Līvānu
novada domes deputāti. 

(Turpinājums 3.lpp.)



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Līvānu novada domes izpilddi-
rektors Uldis Skreivers un domes
atbildīgie darbinieki turpināja 2020.
gada Līvānu novada pašvaldības
budžeta izstrādi, kurš tika apstipri-
nāts 28.janvārī Līvānu novada
domes ārkārtas sēdē.

21.decembrī Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods atklāja sporta kluba
“SKITS” rīkotās sacensības kikbok-
sā “Latgales kauss 2019”.

27.decembrī notika Līvānu nova-
da domes ārkārtas sēde, kurā tika
izskatīti 10 jautājumi.

1.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods lau-
kumā pie Līvānu novada Kultūras
centra teica Jaungada uzrunu.

7.janvārī notika Rožupes pagasta
valdes sēde.

7.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā
piedalījās biedrības “Reģionālo
attīstības centru apvienība” (RACA)
valdes sēdē.

7. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle apmeklēja dievkalpojumu
Līvānu pareizticīgo baznīcā un svei-
ca draudzi pareizticīgo Ziemas -
svētkos.

8. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības Veselības un sociālo jau-
tājumu komitejas sēdē Rīgā. Pēc
sēdes G. Kraukle tikās ar Latvijas
Bērnu fonda prezidentu Andri
Bērziņu, lai pārrunātu iespējamo
Latvijas un Moldovas sadarbību
nometņu organizēšanā bērniem ar
invaliditāti.

9.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
Viļakā piedalījās Latgales plānoša-
nas reģiona kopsapulcē, kurā Valsts
prezidents Egils Levits ar Latgales
reģiona novadu domju priekšsēdētā-
jiem un pārstāvjiem pārrunāja
Latgales attīstības perspektīvu līdz
2030. gadam, kā arī galvenos pārva-
ramos šķēršļus.

9.janvārī notika Līvānu novada
kultūras, bibliotēku, uzņēmējdarbī-
bas, jaunatnes un sociālo iestāžu
vadītāju sanāksme un Līvānu nova-
da izglītības iestāžu vadītāju sanāk-
sme.

10.janvārī notika Līvānu novada
domes ārkārtas sēde, kurā tika
lemts par parakstu vākšanas vietām
un par apbalvošanu ar Līvānu nova-
da domes Atzinības rakstu.

11. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās Līvānu novada
senioru gada atskaites pasākumā
un Līvānu novada domes vārdā
uzrunāja klātesošos.

14.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
Dimanta kāzu jubilejā sveica
Regīnu un Antonu Jezupenokus.

14.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar Līvānu novada Kultūras
centra pārstāvjiem, lai pārrunātu
2020.gada darba plānu. 

14.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar nodibinājuma „Viduslat -
gales pārnovadu fonds“ valdes
locekli Eviju Gurgāni, lai pārrunātu
nodibinājuma 2020. gadā plānotos
pasākumus.

15.janvārī notika Līvānu novada
bērnu tiesību aizsardzības sadarbī-
bas grupas sanāksme. 

16.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle vadīja sanāksmi par XXI
Starptautiskā Masku tradīciju fes-
tivāla norisi, kurš Līvānu novadā
notika 2020.gada 15. un 16. februā-
rī.

17.janvārī notika Rudzātu pagas-
ta valdes sēde.

17.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods,
Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle, Līvānu
novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās ikgadējā
Līvānu novada sporta sarīkojumā
“Baltā balle” un sveica labākos
novada sportistus, trenerus un spor-
ta atbalstītājus.

20.janvārī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
vadīja Dzīvokļu jautājumu komisi-
jas sēdi.

20. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle piedalī-
jās Latgales speciālās ekonomiskās
zonas (SEZ) Uzraudzības padomes
sēdē un apmeklēja SEZ uzņēmumus
“Zelta zeme” un “Light Guide Optics
International”.

22. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle Līvānu
novada domes vārdā sveica maestro
Raimondu Paulu sakarā ar viņa
koncertprogrammu Līvānu novada
Kultūras centrā.

23.janvārī notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

24.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā
piedalījās biedrības RACA pārstāvju
sanāksmē ar labklājības ministri
Ramonu Petraviču. Vēlāk Līvānu
novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods piedalījās pasākumā, kurā
aizsardzības nozares vadība tikās ar
Latvijas darba devējiem – uzņēmu-
mu, pašvaldību un izglītības iestāžu
pārstāvjiem, lai pateiktos par viņu
atbalstu un ieguldījumu Zemes sar -
dzes stiprināšanā. Līvānu novada
pašvaldība saņēma pateicības rak-
stu par atbalstu Zemes sardzei.

24.janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Līvānu novada domes
Plānošanas un attīstības daļas vadī-
tāja Baiba Vucenlazdāne Sutru kul-
tūras namā piedalījās nodibinājuma
„Viduslatgales pārnovadu fonds“
rīkotajā Mazo grantu projektu kon-
kursa „Iedzīvotāji veido savu vidi
2019” noslēguma pasākumā un svei-
ca 10 projektu realizētājus no
Līvānu novada.

25.janvārī notika Līvānu novada
20 gadu jubilejas pasākums un
Līvānu novada domes apbalvojumu
Gada darbinieks pasniegšana.
Pasākumā piedalījās arī Latvijas
Republikas Vides aizsardzības un
reģionālas attīstības ministrs Juris
Pūce.

27.janvārī notika Līvānu novada
domes apvienotā komiteju sēde.

28. janvārī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece Ginta Kraukle tikās ar
Līvānu novada Izglītības pārvaldes
speciālistiem un Līvānu novada
izglītības iestāžu vadītājiem, lai
pārrunātu 31. janvārī plānotās tik-
šanās ar izglītības un zinātnes
ministri Ilgu Šuplinsku organizato-
riskos jautājumus.

28.janvārī notika Līvānu novada
domes ārkārtas sēde, kurā tika
lemts par pašvaldības 2020.gada
budžetu.

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

Stājušies spēkā Līvānu novada domes
noteikumi “Medību tiesību piešķiršanas
kārtība Līvānu novada pašvaldībā”

30.janvārī Līvānu novada domes sēdē tika apstiprināti Līvānu novada domes notei-
kumi “Medību tiesību piešķiršanas kārtība Līvānu novada pašvaldībā”, kuri stājās
spēkā 3. februārī.

Noteikumi nosaka kārtību, kādā  tiek  piešķirta medību tiesību noma Līvānu novada
pašvaldības īpašumā un tiesiskajā valdījumā esošajās medību platībās. Noteikumi un
to pielikumi skatāmi Līvānu novada mājaslapas www.livani.lv sadaļā Pašvaldība –
Līvānu novada dome – Domes noteikumi.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Līvānu novada domes Nekustamo īpašu-
mu un vides pārvaldības daļas Nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Pastaru pa tālr.
65307254, e-pastu: janis.pastars@livani.lv vai klātienē Līvānu novada domes 104.kabi-
nets, Rīgas iela 77, Līvāni.

Deleģē pašvaldības pārstāvi biedrībā
“Basketbola klubs “RNS-D/Līvāni””

Izskatot biedrības “Basketbola klubs “RNS-D/Līvāni”” vēstuli par pašvaldības kā
biedra pilnvarotā pārstāvja deleģēšanu sakarā ar pilnvarojuma izbeigšanos, ņemot vērā
Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora Ulda Skreivera ierosinājumu, domes depu-
tāti nolēma deleģēt Līvānu novada domes deputātu Jāni Magdaļenoku pārstāvēt
Līvānu novada domi kā biedru biedrībā “Basketbola klubs “RNS-D/Līvāni”” un pilnva-
rot  J. Magdaļenoku piedalīties un balsot biedru kopsapulcēs.

Apstiprināts pašvaldības budžets 
2020. gadam

28.janvārī Līvānu novada dome apstiprināja Līvānu novada pašvaldības budžetu
2020. gadam.  Plašāk par to lasiet 8. lpp.

Cienījamie vecāki!
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka Līvānu novada izglītības iestādēs tur-

pinās bērnu pieteikšana 1.klasei 2020./2021.mācību gadam.
Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi (vēlams līdz 5.jūnijam, bet ne vēlāk kā līdz 7.

augustam).
Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārcelšana uz nākamo klasi notiek atbil-

stoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek
uzņemti vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības
grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”.

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki vai izglītojamais, kurš sasniedzis
pilngadību, vai atbildīgā amatpersona iesniedz izglītības iestādes vadītājam (turpmāk
– direktors) adresētu iesniegumu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumu var nosūtīt arī
elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un uzvārdu;
5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimšanas datumu;
5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi;
5.4. izvēlēto izglītības programmu;
5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī elektroniskā pasta adresi (ja ir).
6. Iesniegumam pievieno:
6.1. iepriekš iegūto izglītību (ja ir) apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu

direktoram;
6.2. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), stājoties speciālās pirmsskolas

izglītības grupā, 1. un 10.klasē;
6.3. izrakstu no stacionārā/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr.

027/u) izglītojamam, kurš sasniedzis pilngadību;
6.4. valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – pedagoģis-

ki medicīniskā komisija) atzinumu, ja izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības
programmā vai ja viņam ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā. Uzņemot izglītoja-
mos ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem vispārējās vidējās izglītības
programmā, nav nepieciešams atkārtots pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums,
ja izglītojamais ir apguvis speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar
redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem;

6.5. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu direktoram.
7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārējās izglītības iestādes atbilstošā

klasē vienā izglītības programmā.

Paziņojums par lokālplānojuma
izstrādes uzsākšanu 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2020.gada 30.janvāra sēdes lēmumu Nr.3-4
“Par lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam
grozījumiem izstrādes uzsākšanu” tiek veikta lokālplānojuma izstrāde Līvānu
novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas
sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas
vietas.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – Līvānu novada dome, reģistrācijas
numurs: 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu pilsēta, LV-5316, tālr.65307250,
dome@livani.lv.

Informācija par lokālplānojuma izstrādes gaitu būs pieejama Latvijas ģeotelpiskās
informācijas portālā www.geolatvija.lv, un informāciju par lokālplānojuma izstrādi
interesenti var saņemt arī Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos, kā arī sazino-
ties ar Plānošanas un attīstības daļas vadītājas vietnieci Ivetu Dobeli (tālr.: 65307815)
vai Būvvaldes vadītāju Diānu Rjaboškapovu (tālr.: 65307272).



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Aizvadīts Līvānu novada 20 gadu
jubilejas pasākums

(Turpinājums no 1.lpp.)

Par ilggadēju un veiksmīgu sadarbību ar Līvānu novada pašvaldību un iegul-
dījumu Līvānu novada attīstībā ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu tika
apbalvoti: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās
politikas departamenta direktors Raivis Bremšmits, Latgales plānošanas reģio-
na administrācijas vadītāja Iveta Maļina-Tabūne, Valsts vides dienesta
Daugavpils reģionālās vides pārvaldes direktore Iveta Lobanoka, Valsts policijas
Latgales reģionālās pārvaldes priekšnieks Juris Pastars, SIA “Vidusdaugavas
televīzija” valdes loceklis Jāzeps Brencis.

Pasākuma ietvaros tika apbalvoti arī labākie aizvadītā gada Līvānu novada
pašvaldības darbinieki. Apbalvojumu Gada darbinieks 2019 saņēma:

l Marita Birzāka, Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece;
l Ināra Boļšakova,  Līvānu 1.vidusskolas Laimiņas skolas ēkas dežurante;
l Inese Ernstsone,  Līvānu 1.vidusskolas speciālās izglītības skolotāja;
l Ivars Kleins, Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas ēkas

dežurants;
l Lidija Afanasjeva, Rožupes pamatskolas sākumskolas skolotāja;
l Kristīne Uļjanova, Rožupes pamatskolas pavāre;
l Jānis Ernstsons, Līvānu Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības skolotājs;
l Vija Surgunte, Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra

„KVARTĀLS” ēkas dežurante;
l Alla Griņeviča, Līvānu novada Kultūras centra noformēšanas māksliniece;
l Irēna Briede, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” noliktavas

pārzine – kasiere;
l Oļegs Kuzmins, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” dzīvokļu

iecirkņa remontbrigādes jumiķis;
l Ilze Vanaga, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas direktore;
l Andrejs Klimentjevs, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas treneris;
l Irīna Ivanova, Rudzātu speciālās pamatskolas sociālais pedagogs;
l Marina Boreiko, Rudzātu speciālās pamatskolas speciālais pedagogs;
l Lilita Gabrāne, Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra “Rožlejas”

aprūpētāja;
l Jānis Zvirbulis, Jaunsilavas pamatskolas mājturības un tehnoloģiju

skolotājs;
l Sandra Romanovska, Jaunsilavas pamatskolas virtuves vadītāja;
l Veronika Volkova, SIA “Līvānu siltums” katlu mājas apkopēja;
l Lelde Znotiņa, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši”

skolotāja;
l Mudīte Milta, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” skolo-

tāja palīgs;
l Klavdija Daukšte, Līvānu 2. vidusskolas direktore;
l Inese Upīte, Līvānu 2. vidusskolas mūzikas skolotāja;
l Valērijs Veiss, stikla pūtēja palīgs Latgales Mākslas un amatniecības cent -

ra stikla pūšanas darbnīcā;

l Ginta Vucina, Jersikas pamatskolas angļu valodas skolotāja;
l Irina Jančuka, SIA “Līvānu slimnīca” aprūpes nodaļas māsa;
l Ināra Poikāne, SIA “Līvānu slimnīca” aprūpes nodaļas māsa;
l Iveta Kārkle, Rudzātu vidusskolas latviešu valodas skolotāja;
l Evita Daibe, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Jersikas filiālbibliotēkas

vadītāja;
l Arkādijs Zaharovs, Sutru pagasta pārvaldes tehniskais darbinieks;
l Aivars Kuzmins, Turku pagasta komunālās saimniecības attīrīšanas iekārtu

pārzinis;
l Anna Greidāne, Līvānu novada Bāriņtiesas locekle, Jersikas pamatskolas

skolotāja;
l Jānis Rubīns, Rožupes pagasta komunālās saimniecības attīrīšanas iekārtu

pārzinis;
l Aiga Balule, Līvānu novada domes projektu un attīstības speciāliste;
l Lilija Pakava, Līvānu novada domes apkopēja;
l Jānis Vaivods, Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciālists.
Pasākumu vadīja TV personība Aivis Ceriņš. Ar muzikāliem priekšnesumiem

priecēja Daumants Kalniņš un Mārcis Auziņš, ar gaismas šovu žilbināja Fire
Spirit. Par balles mūziku gādāja grupa „Sarīkojumu Ansamblis“ un DJ Jānis
Balodis.  

Jāņa Magdaļenoka foto 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Līvānu novads veiksmīgi
pārstāvēts izstādē
“Balttour 2020” 

- Sintija Lukjanska,
LMAC mārketinga speciāliste

No 31.janvāra līdz 2. februārim Rīgā, starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā,
norisinājās 27.starptautiskā izstāde – gadatirgus “Balttour 2020”. 

Izstādē “Balttour 2020” Līvānu novada stends apmeklētājus piesaistīja ar
iespēju nobaudīt Jersikas čipsus un Stikla pūšanas darbnīcā tapušie suvenīri,
kura rotāja stendu. Izstādes interesenti tika iepazīstināti ar Līvānos piedāvāta-
jām tūrisma iespējām – izbaudīt gan vēsturisko mantojumu, amatu tradīcijas vai
dabu, aktīvo atpūtu. Šai izstādei bija sagatavota jauna Līvānu novada tūrisma
objektu karte, kuru izmantojot, ceļotāji spēs vieglāk saplānot savu atpūtu
Līvānu novadā. 

Latgales stendā liela uzmanība bija Krāslavas novada zemnieku saimniecības
“Kurmīši” plašajam zāļu tēju piedāvājumam un bišu vaska kosmētikai, bet īpašu
sajūsmu radīja hidrolātu ražošanas aparāts, no kura visu dienu plūda lavandas
smarža. Šmakovkas dedzinātavas veidotājs Jānis Krivtežs deva iespēju degustēt
un arī iegādāties šmakovku. Par īpašu latgalisku gaisotni rūpējās Gunārs
Igaunis, kurš spēlēja akordeonu un piesaistīja apmeklētāju uzmanību. 

Tradicionāli starptautiskā izstāde – gadatirgus “Balttour 2020” ik gadu notiek
divās tematiskajās hallēs, šogad pulcējot 850 dažādu pasaules valstu tūrisma
uzņēmumus. Iedvesmoties Latvijas un pasaules apceļošanai “Balttour 2020” bija
ieradušies 28364 tūkstoši interesentu, no kuriem vairāk nekā  5,7 tūkstoši bija
nozares profesionāļi. Izstādi – gadatirgu “Balttour” rīko Latvijas Tūrisma aģentu
un operatoru asociācija (ALTA) un nodrošina Starptautisko izstāžu rīkotājsa-
biedrība BT 1. 

Publicitātes foto

Ar izglītības un zinātnes
ministri I. Šuplinsku
pārrunā Līvānu novada
skolu nākotni

Izglītības un zinātnes ministrijas iecerētā izglītības reforma viesīs būtiskas
izmaiņas vidusskolu tīklā visā valstī. Cik vidusskolu šobrīd esošo 4 vidusskolu
vietā nākotnē darbosies Līvānu novadā, tas šobrīd interesē daudzus iedzīvotājus.
Tiesa, pagaidām normatīvajos aktos plānotās izmaiņas vēl ir tikai tapšanas sta-
dijā, kas neļauj skaidri prognozēt izglītības tīkla nākotni.

31. janvārī Daugavpilī izglītības un zinātnes ministre Ilga Šuplinska aicināja
uz sarunu par skolu tīkla turpmāko attīstību Līvānu novada domes vadību un
Izglītības pārvaldes speciālistus, kā arī novada izglītības iestāžu vadītājus.
Katram novadam sarunai ar ministri bija atvēlēta viena stunda.

Kā pēc sarunas pastāstīja Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle, skolēnu skaitu vidusskolas posmā (10.-12.kl.) reģionālās attīstī-
bas centros (kādi ir arī Līvāni) no 2020.gada 1.augusta ir plānots noteikt 120
skolēnu apjomā. To nosaka LR Ministru kabineta noteikumi Nr.583 “Kritēriji un
kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba
samaksas finansēšanā vidējās izglītības pakāpē”. Skolai obligāti būs jānodrošina
arī vairāki izvēļu grozi mācību satura apguvei vidusskolā. No pilsētas skolām
kritēriju par skolēnu skaitu 10.-12.klasē 120 skolēnu apjomā varētu izpildīt tikai
Līvānu 1. vidusskola (visā Līvānu 1.vidusskolā – 484 skolēni, 10.-12.klasē – 103
skolēni).

Līvānu 2.vidusskolā audzēkņu skaits visā skolā ir 222 skolēni, bet 10-12.klasē
– 45 skolēni. Līvānu 2.vidusskola, stājoties spēkā šiem noteikumiem, nevarēs
nodrošināt noteikto skolēnu skaitu vidusskolas posmā. Tomēr ministrijā aplieci-
na, ka Līvānu 2.vidusskolas 10.-12.klašu šābrīža skolēni varēs pabeigt iesāktās
mācības Līvānu 2.vidusskolā un absolvēt to kā vidusskolu. Savukārt pēc 2
gadiem – ar 2022.gada 1.septembri – Līvānu 2.vidusskola varētu turpināt darbī-
bu kā Līvānu pamatskola (1.-9. klase). Vidusskolu apvienošanas process šobrīd
notiek visā valstī saistībā arī ar pāreju uz vidusskolas posma izglītojamo apmā-
cību valsts valodā.

Jau ziņots, ka, ņemot vērā grozījumus Vispārējās izglītības likumā, valstī no
šī gada 1. septembra kā atsevišķs skolu tips vairs nepastāv vakarskolas, tāpēc
2019.gada 28.februāra Līvānu novada domes sēdē ir pieņemts lēmums par
Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas likvidāciju ar 2020.gada 31.augustu.
Turpmāk vispārējās vidējās izglītības programmas apguvei neklātienes formā
Līvānu novada teritorijā izvēlēta Rudzātu vidusskola. Tas ļaus gan saglabāt
esošo vakarskolas tipa mācību iespēju novada iedzīvotājiem, gan ļaus nodrošināt
vidusskolas pastāvēšanu Rudzātos. Neklātienes programmas izglītojamajiem
mācību process notiks turpat, kur tas bijis līdz šim – Vakara (maiņu) vidusskolas
telpās, kuras turpinās izmantot arī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu
filiāles darbības nodrošināšanai.

Attiecībā uz Rudzātu vidusskolu, kas ir vienīgā novada lauku vidusskola, MK
noteikumi Nr.583 plāno noteikt minimālo skolēnu skaitu mazāku nekā pilsētu
skolās – 33. Diemžēl šobrīd Rudzātos vidusskolas posmā mācās tikai 29 skolēni,
kas nav pietiekami. Sarunā ar ministri Ilgu Šuplinsku panākta vienošanās, ka
iespēja nodrošināt Rudzātu kā vienīgās novada lauku vidusskolas pastāvēšanu
ir augsta izglītības kvalitāte un papildus vispārējās vidējās izglītības program-
mai arī vispārējās vidējās izglītības neklātienes programmas no 2020.gada 1.sep-
tembra realizācija Rudzātu vidusskolā.

Pamatizglītības (1.-9.klase) iegūšanu Līvānu novada lauku teritorijā nodroši-
nās 3 pamatskolas: Jaunsilavas pamatskola (167 izglītojamie, tai skaitā 50 bērni
apgūst pirmsskolas izglītības programmu), Jersikas pamatskola (109 izglītoja-
mie, tai skaitā 13 bērni apgūst pirmsskolas izglītības programmu), Rožupes
pamatskola (105 izglītojamie, tai skaitā 28 bērni apgūst pirmsskolas izglītības
programmu, kopējais skaits par 20 ir palielinājies).

Līvānu novada pašvaldība dara visu iespējamo, lai saglabātu visas novada
izglītības iestādes gan pilsētā, gan lauku teritorijā, diemžēl izglītības jomu regu-
lējošie un nepārtraukti mainīgie normatīvie akti ļoti apgrūtina situāciju. Jau
vairākkārt esam informējuši sabiedrību par to, ka pašreizējā pieeja valstī ir vēr-
sta uz skaitlisku aprēķinu un kvantitāti, neņemot vērā citus kritērijus, tādus kā
sociālie faktori vai izglītības kvalitāte konkrētajā izglītības iestādē.

Tuvāko mēnešu laikā gaidāmas izmaiņas atsevišķos normatīvajos aktos.
Izglītības un zinātnes ministrija plāno sagatavot arī gala ziņojumu “Par vispārē-
jās vidējās izglītības iestāžu tīkla izvērtējumu”, kas varētu ieviest lielāku skaid-
rību izglītības jomas nākotnes tendencēs, par ko arī informēsim Līvānu novada
iedzīvotājus.

Pussalas projekts 
Noslēgusies būvprojekta ekspertīze.

Projektētājs veic būvprojekta koriģē-
šanu, ņemot vērā ekspertīzes slēdzie-
nu.

LED gaismekļi
Februāra beigās notiks pēdējais

projekta ietvaros rīkotais seminārs
par viedajām pilsētas apgaismojuma
tehnoloģijām. 10.martā projekts
noslēgsies. 

Klientu apkalpošanas centra
izveide

Noslēdzas ieceres būvniecības pro-
jekta izstrāde Klientu apkalpošanas
centra izveidei Līvānu novada domē,
Rīgas ielā 77, Līvānos. Notiek doku-
mentācijas gatavošana būvdarbu
iepirkuma rīkošanai.

Energopārvaldības sistēmas
ieviešana

Paredzēts, ka 20.februārī notiks
energopārvaldības sistēmas sertificē-
šana, ko veiks neatkarīgi sertificēša-
nas eksperti Bureau Veritas Latvia.

Energopārvaldības sistēmas ievie-
šanas mērķis ir efektīva resursu
izmantošana un pārraudzība, kas
palīdz uzlabot darbības efektivitāti un
ietaupīt resursus, vienlaikus sekmējot
ietekmes uz vidi mazināšanos.

Ventilācijas sistēmu apkope
Izsludināts iepirkums par pašvaldī-

bas iestāžu ventilācijas sistēmu apko-
pes darbiem.

1905.gada piemiņas vieta
Tiek veikta cenu aptauja par terito-

rijas pie 1905.gada piemiņas vietas
labiekārtošanas darbiem, kas paredz
seguma nomaiņu, piegulošās teritori-
jas līdzināšanu un apzaļumošanu.

Preiļu ielas mikrorajona ielu
apgaismojums

Tiek gatavota dokumentācija iepir-
kuma izsludināšanai Preiļu ielas mik-
rorajona ielu apgaismojuma ierīkoša-
nas būvdarbiem.

Pašvaldības autoceļi
Šķīdoņa laikā saglabājas transpor-

ta kustības ierobežojumi ar kopējo
masu lielāku par 3,5 t, 5,0 t vai 7,0 t
(atkarībā no ceļa stāvokļa) uz pagasta
nozīmes ceļiem Līvānu novada Turku,
Rožupes, Sutru, Rudzātu un Jersikas
pagastos. Tran sporta kustība ierobe-
žota, uzstādot attiecīgās ceļa zīmes
transporta kopējās masas ierobežoju-
mam 7,0 t, 5,0 t vai 3,5 t. Iespējama
atsevišķu ceļu slēgšana visam auto
transportam un traktortehnikai, izņe-
mot operatīvo transportu.

Noslēdzies iepirkums un notiek
piedāvājumu izvērtēšana par pašval-
dības ielu un ceļu ikdienas uzturēša-
nas darbiem vasaras periodā (caurte-
ku nomaiņa un remonti, ceļu virsmas
piebēršana, apauguma noņemšana,
grāvju tīrīšana utt.).  Tuvākajā laikā
tiks izsludināts iepirkums par pašval-
dības ceļu greiderēšanas darbiem
2020. gadā.

Aktualitātes būvdarbos

Gada notikums sportā un
Gada notikums kultūrā 
balsošanas rezultāti

Atbilstoši 2019.gada 29.augusta Līvānu novada domes noteikumiem “Par Līvānu
novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” informējam par balsoša-
nas rezultātiem nominācijās Gada notikums sportā un Gada notikums kultūrā. 

Aptaujā Gada notikums sportā 2019 tika saņemtas 139 atbildes.  Visvairāk
balsu ieguva: Līvānu futbola komandas dalība Latvijas 2. līgas Austrumu zonas
čempionātā – 54% balsu; „Līvānu stikls“ dalība Latvijas Basketbola līgas 2. divī-
zijas čempionātā 11,5%; Latvijas Republikas 101. gadadienai veltīts 4. Līvenhofas
skrējiens 10,8%.

Aptaujā Gada notikums kultūrā 2019 tika saņemtas 364 atbildes. Visvairāk
balsu ieguva:  Vokālās studijas “Spurgaliņas” piedalīšanās bērnu vokālo ansam-
bļu muzikāli dramatiskajā uzvedumā “Vilkam tāda dvēselīt’” 33,8%; pasākums
“Pieguļnieku nakts” 11. maijā Līvānu novada Jersikas pagastā, atpūtas komplek-
sā “Avotiņi” 19,5%;  dejas izrāde ar latviešu klasiskās un mūsdienu dejas elemen-
tiem “Brīnuma Meita” 7,7%.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvāni nebūs laimīgi, ja apkārt daudz nelaimīgo. 
Saruna ar pilsētas mēru Andri Vaivodu

- Egils Līcītis

Līvānu augšupeja ir neapstrīdama un redzama pat
steidzīgam caurbraucējam pilsētā Daugavas krastā. “To
mums deva iepriekšējā administratīvā reforma,” saka
novadu 17 gadus vadījušais Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods.

“Nebūtu apvienojušies un izveidojuši novadu, nekā
nebūtu!” Pašreiz Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas (VARAM) piedāvātajā reformas projek-
tā Līvāni kartē iezīmēti kā mazākais novads starp 39
citiem ar pāri 11 tūkstošiem iedzīvotāju un kā viens no
trim (vēl Sigulda un Smiltene), kurš apvienošanās brīdī
nebija rajona centrs.

Pudu sāls pašvaldību lietā izēdušais Vaivods stāsta
par saviem iespaidiem, administratīvi teritoriālai refor-
mai virzoties uz priekšu.

Kā ausij labāk skan – Līvānu novads vai apriņķis?
A. Vaivods: Droši vien savulaik vajadzēja atjaunot vēs-

turisko nosaukumu apriņķis. Tas būtu piemērotāk.
Latvijas apstākļos novads izklausās pēc kaut kā lielāka pēc
mēroga.

Līvānus neskar mērnieka zīmulis robežu pārgro-
zībās, un vai jūs nemaz neaicinās uz Saeimā strādā-
jošo reformas komisiju?

Līvānu, Alūksnes, Gulbenes novadi it kā būtu bez
izmaiņām, bet tā nav, ka robežas galīgi neskar. Saņemti
iesniegumi no divu Vārkavas novada pagastu un no
Krustpils novada Vīpes pagasta iedzīvotājiem pievienoties
Līvāniem, un mūsu deputāti nobalsojuši par atbalstu.
Sevišķas aktivitātes neesam veikuši, viedokli atbalstam
esam “augšām” pauduši.

Kā ar savu pieredzi vērtējat reformu? Daudzi
kolēģi ir nemierā, sākot no Baltinavas, beidzot ar
Ikšķili, – protestē, ka reformu vajagot, bet ne ar
cirvi tēstu.

1995. gadā uzsāka teritoriālo reformu, un no šī laika
cilvēki – iedzīvotāji, teritoriālo vienību deputāti, vadītāji
– sēž uz čemodāniem. Tā ir neziņa par nākotni. Līvāni aiz
Kandavas bija otrie celmlauži, kas pirms 20 gadiem izvei-
doja novadu, apvienojoties pilsētai ar Rožupes un Turku
pagastiem, 2009. gadā klāt nāca Sutri, Rudzāti un
Jersika. Tas bija ļoti pareizs lēmums – pilsētai un pieciem
pagastiem apvienoties. Vilciens sāka kustēt uz priekšu.

Kas bijām iepriekš? Pirms 20 gadiem pilsēta bija aiz-
mirsta ar 30% bezdarba, ielās nedega gaisma. Ar Līvāniem
notikušais ir laimes stāsts. Mēs esam vilcienā, braucam uz
priekšu, kamēr daudzas pašvaldības, kā teicu, sēž uz čemo-
dāniem, stāv uz perona, gaida. 2009. gada reformā nokavē-
ja to, ko Edgars Zalāns (toreizējais VARAM ministrs) bija
izplānojis, ka jāizstrādā nākamais posms.

Tajā ne vien formāli bija jāpalielina novadu teritorija,
bet jāizveido tāda pašvaldību administrācija, kas pārņem-
tu daudzas funkcijas un naudu no centrālajām iestādēm
un ministrijām, vienlaikus atrazdamies tuvāk cilvēkiem.
Ministriju funkcijas un darbība uz vietām bija jāsamazina.

Bija jānotiek decentralizācijai.
Bet to neizdarīja un tā bija viena no kļūdām, kas manā

skatījumā ietekmēja cilvēku aizbraukšanu no Latvijas.
Līdz galam nenovestā reforma, gaidīšana neradīja stabili-
tātes izjūtu. Vajadzēja pateikt – turpinām vai reforma ir
pabeigta, dzīvojam, strādājam, attīstāmies tālāk. Vai šob-
rīd var iekāpt vilcienā, kas tolaik stāvēja stacijā?

Šobrīd ir citi apstākļi un situācija. Jau toreiz vajadzēja
izveidot nevēlētas otrā līmeņa pašvaldības uz plānošanas
reģiona bāzes, tagad vilciens ir aizgājis. Visi saka – brau-
cam atpakaļceļā uz rajoniem, kā padomju laikā. Neviens
nepasaka, ka tai sistēmā bija divu līmeņu pašvaldības.
Rajona un pilsētu un pagastu līmenis. Tagad veido pašval-
dības lielākā mērogā, bet vai no centra virzīs finanšu plūs-
mu, attīstību uz mazākām teritorijām, lauku apvidiem?
Pat tad, ja ievēlēs kādu tālumnieku deputātu, visu noteiks
pārējais deputātu sastāvs un vadības darbība.

Manā skatījumā tādā lielā novadā jābūt diviem depar-
tamentiem: viens strādā pilsētai, otrs lauku teritorijai.

Attiecīgi sadala budžetu. Varbūt izmantojot koeficien-
tu, lai lauku cilvēki saņemtu proporcionāli. Neredzu lielu
jēgu novadu reformai, ja nepārdala izveidotajiem 39
novadiem lielākas pārvaldāmās funkcijas un līdzekļus,
ko droši var novirzīt ārpus Rīgas, uzticoties tur ievēlēta-
jiem deputātiem, kuri ievēlēti tieši tāpat kā Saeimas
deputāti un labāk pārzina vietējo cilvēku vajadzības.

Vai nebija partijas, kuras pirms vēlēšanām teicās mazi-
nāt ministriju skaitu? Ja iezīmētu vietvarām nododamās
finanses, funkcijas, domāju, pretestība reformai no iedzīvo-
tāju, novadu vadītāju puses ietu mazumā. Tad reformai
būtu lielāka jēga un ilgtermiņā tā sasniegtu rezultātus.

Tātad jūs neesat ierakstāms reformas draugu,
atbalstītāju pulkā?

Saprotiet, man saka – jūs esat laimīgi, jūs reforma
neskar, jūs paliekat vecajās robežās. Atbildu – vai
Līvāni būs laimīgi, ja apkārt tik daudz nelaimīgu? Arī
man kā Līvānu domes priekšsēdētājam jāspēj paskatī-
ties plašāk uz valstī notiekošo kopumā.

Lūk, piemērs, kaimiņi Daugavas otrajā pusē –
sēļi – ir nelaimīgi, jo reforma neparedz Sēlijas
novada izveidi. Ilūkstes novads ar varu ievietots
Latgalē, citi sēļi pievienoti Jēkabpilij.

Būtu Ilūkste tuvāk, kas zina, būtu kopā ar Līvāniem.
Mums ir kopējs bibliotēku tīkls un sadarbība izglītības pār-
valdēm, organizējot olimpiādes abu novadu skolu skolē-
niem. Jāpiebilst, ka 30 neatkarības gados nav uzcelts tilts
pār Daugavu – un kāpēc ne Līvānos?

Tas būtu tilts uz teritoriālo attīstību, un 10–15 gadu
laikā būve atmaksātos. Daugavas šķērsošanas nepiecieša-
mību norāda tas, ka Līvānu novadā ir divas no trim valstī
vēl esošām prāmja pārceltuvēm. Mēs skatāmies uz lietām
īstermiņā un sausos skaitļos. Nebraucot ārā no Rīgas,
neprasot zinošiem vietējiem.

Vai jābūt Sēlijas novadam?
Par sēļiem – reformējot jāskatās ne vien uz teritorijas

lielumu, bet pēc situācijas un iedzīvotāju vēlmēm. Katrā
vietā ir raksturīgi apstākļi. Manā skatījumā – Ilūkstes
novadam noteikti būtu nākotne. Atsevišķi vai vienoti
Sēlijā. Būtu pareizi darīts, ja atstātu arī Aglonas novadu.

Kaut gan viņi būtu prātīgāk darījuši, nenīcinot vietējo
arodskolu, katoļu mācību iestādi – Aglonas novads varētu
veidoties kā katoļu centrs! Varakļāni un Viļāni arī būtu
interesanta divu pilsētu savienība ar iespēju attīstīties. To,
ka nav no svara novada izmērs, rāda Līvānu piemērs, jo
esam izķepurojušies no visai smagas situācijas un visos ar
reformu saistītos pētījumos sevi labi parādījuši.

Vidējā alga Līvānos ir virs Latvijas vidējās, pēc finan-
šu prognozēm, budžeta pieauguma ziņā uz iedzīvotā-
ju pērn vēl bijām 53. vietā no 119 pašvaldībām, bet
šogad jau 20.–25.vietā.

Runājāt par bažām, ka lauku teritorijas var
netikt pienācīgi pārstāvētas. Kā pareizi rīkot
novada vēlēšanas? CVK sekretārs Eglājs iesaka
palielināt deputātu skaitu, teiksim, mazā nova-
dā kā Līvānos esošiem 15 deputātiem pieskaitīt
vēl sešus ievēlamos.

Kaut 20 un 30 deputāti automātiski nenodrošinās
lauku pārstāvību. Viss atkarīgs no pašiem ievēlēta-
jiem. Vai viņi var virzīt finanses un skatīties uz jau-
tājumiem, lai ievērotu lauku intereses. Iesaka citu
muļķību – nulles līmeņa pašvaldību pagastos, kas
lemšot, kur rakt grāvi, kur likt apgaismes stabu.

Līvānos ir pieredze, kas daudzviet pārņemta. Jau
no paša sākuma iepriekšējā reformā veidojām pagas-
tu valdes. Septiņu cilvēku pārstāvībā iekļāva vietējos
aktīvistus, sākot no iestāžu, beidzot ar pensionāru
apvienības vadītājiem. Visus jautājumus, kas skar
teritoriju, pirmkārt izskata valde. Tai ir ieteikuma
tiesības, tālāk vērtē novada domes komisijas, komite-
jas, lēmumu pieņem dome. Līvānos nav bijis nopietnu
konfliktu starp centru un perifēriju.

Līvāni ir mazs novads, kur ņem vērā visu intere-
ses, bet 50–60 tūkstošu pilsētā var piemirst par pāris
tūkstošu tālumnieku vajadzībām.

Tāpēc teicu, ka lielos novados jārada divi departamen-
ti, kur viens strādā lauku attīstībai. Bet tā Nacionālās
apvienības ideja ar zemākā līmeņa pašvaldību pārvaldi –
mīļie, labie, kam tas vajadzīgs? Laukos ir cita dzīve, ne
tā, kas Rīgā uz bruģa. Ne jau rīdziniekiem, kas reizi pus-
gadā aizbrauc uz provinci, jālemj, kā reformēt adminis-
tratīvo iekārtojumu.

Cits jautājums – līdz šim pašvaldību vēlēšanās
vietās, kur nebija vairāk par 5000 iedzīvotājiem,
bija iespēja piedalīties bezpartijiskiem sarakstiem
“Mēs savam novadam”. Tagad, kad tik mazu nova-
du vairs nebūs – partiju rokās ielikts viss varas
monopols. Ko darīt neatkarīgiem cilvēkiem?

Tas jālemj Saeimai. Teica, ka būšot iespējas vēlētāju
apvienībām. Piekrītu, ka nevar palikt partiju varas
monopols. Mēs astoņpadsmit gadus pie varas esam bijuši
neatkarīgi. Realizējām savu darbību, slēdzot sadarbības
līgumus, bet neesot nevienā partijā. Nav mums pilsētas
partijas kā Jēkabpilī vai Liepājā, un, ja būs iespēja –
startēsim kā Līvānu biedrības saraksts.

Kā no Līvāniem izskatās notikumi galvaspil-
sētā? Būtu jūs VARAM ministrs, sen būtu atlai-
dis Rīgas domi?

Manā skatījumā – ja cilvēki ievēlē domi, jādara viss, lai
ievēlētie strādātu. Liekas, no paša sākuma valdībai bija
mērķis atlaist Rīgas domi. Tāda neuzticība zināmā mērā
rada bardaku, jo, vai ievēlēti pareizie, nepareizie, bet jācie-
na vēlētāju izvēle. Arī es gribētu, lai Latvijas galvaspilsētā
pie varas būtu saimnieki, kas spēj strādāt.

Bet jāatzīst, ka pašreizējā vara radījusi haosu, kāds nav
pieredzēts ne Eiropas Savienībā, ne Āfrikas valstīs (kur
vadītāji ilgstoši turas un darbojas) – nekur nav kā Rīgā,
kur bez mitas īsā laikposmā mainās domes vadība.

Vai nav kauns no Viļņas, Tallinas, citām tuvīnajām gal-
vaspilsētām, kur seko līdzi Rīgā notiekošajam?

Vai nepadomājam, ka, neprasmīgi un ar nesaskaņām
vadot, Rīga tiek atsviesta savā attīstībā un tam būs sekas
uz daudziem gadiem? Ja tiešām ir tādas nekārtības, ka
valsts galvaspilsēta tiek nolikta uz bremzēm, ja nevar pie-
spiest deputātus strādāt, iespējams, nevajag vilkt garumā,
dome jāatstādina.

Mums ir jauns prezidents, ar kuru Latgales
pašvaldību vadītāji nesen tikās Viļakas novadā. Kā
vērtējat Levita darbošanos?

Levits ir ar lielu pieredzi, zinošs cilvēks. Nopietns prezi-
dents. Uzrunā, ko viņš teica Latvijas Pašvaldību domei,
varēja just, ka saprot lietu. Sacīja – jūs esat ievēlēti uz vie-
tām, ar atbildību, ko cilvēki uzticējuši. Viss pareizi.

Tikai, kad runājām par problēmām, kuras varētu skart
reģionus pēc reformas īstenošanas, atbildes sāka izklausī-
ties vairāk pēc taisnošanās. Tad skanēja – redziet, to prasa
esošā situācija, lai mēs tiktu uz priekšu, to prasa pasaulē
notiekošais un “mums jāiet šis ceļš, jo citādi vairs neva-
ram”. Tas it kā noliedza labo iesākumu.

Redzams arī, ka cilvēki ir izslāpuši pēc viena vīra,
kurš nāks un atrisinās sāpošos jautājumus. Gaida kā lai-
mes lāci. Baidos, ka uzticība nesarūk un tad nenāk rūg-
tuma sajūta. Tik bieži iedzīvotāji vīlušies politiķos!
Prezidentam reitings augsts, bet – kāpēc neatdeva
Saeimai atpakaļ budžeta likuma neizpildīto sadaļu par
ārstu algām? Tas bija noteikti jāizdara.

Prezidents ir iedvesmotājs. Viņam nav varas
sviru un ietekmes pilnvaru.

Nu, beidziet. Šai amatā ir ļoti lielas iespējas. Man bija
nepatīkams pārsteigums un pirmais vilšanās moments,
kad Levita kungs neuzstāja uz solījuma pildīšanu medi-
ķiem. Citādi viņš ir aktīvs, piedalās, visu dara, svarīgi, lai
tauta nezaudētu uzticību šim cilvēkam.

Noslēdzot par reformu, vai redzat, ka tā dos uzla-
bojumus izglītībā, veselības aprūpē, nodrošinās
izrāvienu ekonomikā?

Lai kā, viennozīmīgas atbildes nevar būt, ja ir tik daudz
nezināmo. Visas atbildes nekad nebūs zināmas, bet tām
vajadzēja būt vairāk – reforma nav sagatavota līdz galam.
Bet esmu cilvēks, kas iet līdzi jaunajam. Neskatoties uz
problēmām, mūsu valsts strauji attīstās. Neskatoties uz to,
ka cilvēki brauc projām, cilvēki arī atgriežas!

Reforma ir vajadzīga, bet, ja tā tiktu pabeigta pirms des-
mit gadiem, mēs šodien dzīvotu labākā valstī. Nesēdētu
čemodānu noskaņojumā, jo neziņa, politiķu neizlēmība ir
negals mūsu valstī. Tu nevari vienkārši, izbraucot uz vie-
tas, parunājot ar iedzīvotājiem, taisīt reformu.

Tas nav pārmetums, tas vienkārši ir nav izpildāms,
jo ir pārāk maz laika. Bija nepieciešama darba grupa,
kaut vai ar 100 profesionāļiem, kuri dodas uz novadiem,
dzīvo nedēļu, analizē situāciju no A līdz Z un veido labā-
ko iespējamo modeli pašvaldību pārkārtošanai.

Un bez naudas reformu arī neuztaisīsi. Tikai – vai
Rīgā tuvākajā laikā nebūs jāliek iekšā ļoti liela nauda,
jo galvaspilsēta ir nolaista, stagnē un atpaliek. Lai rite-
ni atkal iegrieztu, vajadzēs papildu līdzekļus – vai reģio-
niem kas paliks pāri?

Kā Līvānu biedrības pārstāvis neesat pakļauts
LZS valdes lēmumam – par Lembergu nerunāt. Viņš
ir jūsu partneris lielā apvienībā. Vai uzskatāt, ka ZZS
nākotne ir iespējama kopā ar Aivaru Lembergu?

Kādēļ Latvijā nav attīstības, kādu mēs gribētu? Tādēļ,
ka pēdējos astoņus gadus ir politiskā krīze. Pamata parti-
jas ir Nacionālā apvienība, ZZS un “Saskaņa”, kamēr pārē-
jās – atnāk, aiziet, nemitīgi mainās un transformējas. Tā ir
unikāla, tikai Latvijā pastāvoša kārtība. Taču tik brutāla
politika nekur neved, tajā nepiedalās labākie cilvēki.

Bieži saka – novadā bija jēdzīgs saimnieks, aizgāja uz
Saeimu – tur noplaka. Kas attiecas uz Lembergu – ja šis
cilvēks ir vainīgs, viņš tiek tiesāts, notiesāts, un visiem viss
skaidrs. Nevis kā tagad, kad tiesāšanās rit mūžību.

Vai vēl trakāk – kad paši nevaram izspriest lietu, paņe-
mam no malas, lai mūsu vietā amerikāņi izdara. Tas bija
tik nesolīdi un pazemojoši mūsu valstij, tas bija trieciens
man kā cilvēkam, kurš piedalījies barikādēs, ir zemessargs
un savas valsts patriots.

Tas bija novērtējums – jūs paši neko nevarat izdarīt! Un
ko mums pieprasīs par “pakalpojumu”? Vēl vienu banku,
ko atdot par sviestmaizi? Ostas? Tādus jautājumus šobrīd
uzdod lielākā daļa iedzīvotāju. Viss ir kārtībā, tā vajadzēja
darīt, bet kāpēc ne pašu spēkiem? Vai tā rīkotos itāļi un pat
igauņi? Diez vai viņiem pašlepnums to atļautu.

Vai nepiekrītat Danai Reizniecei-Ozolai, kura piedā-
vājusi Lembergam nekavējoties pamest politiku?

Mēs novadā ejam laikam līdzi. Reformējamies.
Līvānos ir daudz jaunu deputātu, jaunu ideju. Tāpat
laikam līdzi jāiet politiskajiem spēkiem, toskait ZZS.
Nedrīkst dusēt uz veciem lauriem un kādreizējiem
sasniegumiem. Pirms vēlēšanām kritizēju ZZS par
kampaņu, par stilu, kādā mēģināja uzrunāt vēlētājus.

Būtībā daudz bija izdarīts, bija jābūt balansam
starp jauno un pieredzi. Ja ir upe, tajā ir straume.
Straumi var pievārēt, tikai airējoties. Ja neirsies, tevi
aiznesīs atpakaļ. Visiem likās, ka ir forši, labi, bet tā
nebija. Un pēc vēlēšanām – ko pamainījuši zaļzemnie-
ki? Kas izdarīts kļūdu labojumā?

Tagad būs LZS kongress, kurā Reizniece-
Ozola likšot uz balsojumu “Lemberga jautāju-
mu”. Kā jūs rīkosieties?

Man nav balsstiesību. Nav jāliek “jautājums par
Lembergu”. Viens Lembergs ir viens viņš. Jābūt kom-
pleksai programmai, kurp iet Zemnieku savienībai.
Vēsturiski skatoties, Šķēle aizgāja, atgriezās, atkal
aizgāja. Vai Lembergam nevajadzēja jau ātrāk aiziet –
es nezinu. Tā ir Saeimā ievēlētā ZZS kodola lieta un
skatījums. Man liekas – ir jāmainās.

2020.gada 27.janvārī portālā la.lv un laikrakstā “Latvijas Avīze” publicētā intervija



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

14. janvārī Līvānu novada dome
Dimanta kāzu jubilejā  godināja Līvānu
iedzīvotājus Antonu un Regīnu
Jezupenokus. Viņi laulībā nodzīvojuši
vairāk kā 60 gadus. Viņu dzīvē bijuši
gan priecīgi, gan arī ļoti skumji notiku-
mi, tomēr laulātie ir saglabājuši gaišu-
mu un labestību pret citiem cilvēkiem
un visu pasauli. Un galvenais – spējuši
saglabāt savu mīlestību.

Antons nāk no Rēzeknes novada
Ezerniekiem, savukārt Regīna – no
Līksnas. Pēc skolas pabeigšanas Regīna

sāka strādāt rūpnīcā “Rīgas audums”
par audēju un dzīvoja pie brāļa. Kāda
Rīgas draudzene viņu uzaicināja uz
savām kāzām. Kāzās kā viesis bija arī
Antons, un abi jaunieši ieskatījās viens
otrā. Pēc tam radu lokā bija vēl vairā-
kas nejaušas tikšanās, un dzima mīles-
tība. Janvārī sāka satikties, bet jau
augustā reģistrēja laulību. Pēc pāris
mēnešiem arī salaulājās baznīcā.
Regīnas kundze stāsta, ka par to
nedrīkstēja runāt, jo varēja nonākt
nepatikšanās, bet tā kā abi ir ticīgi cil-
vēki, viņiem bija svarīgi dot laulību zvē-
restu Dieva priekšā.

Sākumā jaunlaulātie dzīvoja pie vīra
vecākiem, bet tad viņiem piešķīra dzī-
vokli Mežaparkā. Antons 45 darba
gadus ir nostrādājis Rīgas elektromašī-
nu rūpnīcā par frēzētāju, bet vēl 18
gadus Popova radio rūpnīcā, kas bija
slepena Maskavas radio izotopu rūpnī-
cas filiāle. Tur viņa pienākumos ietilpa
apputināt raķešu detaļas ar zeltu. 

Pēdējos 15 gadus laulātie dzīvo
Līvānos. Savulaik viņi bieži brauca cie-
mos pie saviem tuviniekiem Latgalē, bet
gadiem ejot izbraukāt kļuva arvien grū-
tāk, tāpēc abi nolēma, ka jāmeklē dzīve-
svieta kaut kur tuvāk savējiem. Līvānos
dzīvoja Regīnas mammas māsa, tādēļ
izvēle krita par labu Līvāniem. Antons
un Regīna dzīvo daudzdzīvokļu mājā –
dzīvoklī, kuru rotā neskaitāmi Regīnas
kundzes roku darinājumi – sākot ar
dīvāna pārklājiem, galdautiem, izšūtām
sedziņām un beidzot ar dažādiem adīju-

miem, tamborējumiem. Viņiem abiem ir
zelta rokas – Regīnas kundzei rokdar-
bos, savukārt viņas laulātajam gan
remontdarbos, gan galdniecībā, arī jeb-
kuros lauku darbos. Viņi abi visu mūžu
ir daudz strādājuši, daudz ceļojuši, biju-
ši ļoti aktīvi cilvēki. Vienmēr visu darī-
juši kopā, plecu pie pleca, atbalstot un
palīdzot viens otram.

Laulātie teic, ka viņiem patīk
Līvānos – te esot ļoti laipni cilvēki. Arī
Antons un Regīna paši ir gaiši, labestīgi
cilvēki, šādi cilvēki izstaro sirsnību un
pievelk tādus pašus labus cilvēkus.
Līvānu novada dome novēl viņiem labu
veselību, sirdsmieru, daudz priecīgu
brīžu un vēl ilgus gadus, dzīvojot mīles-
tībā un saticībā.

Haldenas Sarkanā krusta pārstāvji
apmeklē  Rudzātu speciālo pamatskolu

7.februārī Rudzātu speciālo pamatskolu apmeklēja Norvēģijas Haldenas Sarkanā krus-
ta pārstāvji, lai pārrunātu organizatoriskos jautājumus par ikgadējās vasaras nometnes
norisi, kā arī turpmāko sadarbību dalībai nometnēs un humānās palīdzības saņemšanu. 

Ciemiņi bija sarūpējuši arī dāvanas, kas tika pasniegtas katram skolas bērnam.
Savukārt bērni  Haldenas viesus pārsteidza ar zīmējumiem un laba vēlējumiem.

Par Piemiņas akmens komunistiskā terora
upuriem apkārtnes sakopšanu

Esam saņēmuši Valentīnas kundzes vēstuli, kurā viņa aicināja pievērst  vērību
Piemiņas akmens komunistiskā terora upuriem un tā apkārtnes sakoptībai.

Varam informēt, ka Piemiņas akmens komunistiskā terora upuriem un tā apkār-
tne šobrīd jau ir sakopta un turpmāk tam tiks pievērsta pastiprināta vērība. Paldies
Valentīnas kundzei par šī jautājuma aktualizēšanu un ierosinājumiem.

Par administratīvās komisijas darbu 
janvārī

2020. gada janvārī notika divas Līvānu novada domes administratīvās komi-
sijas sēdes. Tika izskatīta 21 administratīvā pārkāpuma lieta: 

l Izskatīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas sastādīti par Līvānu
novada domes saistošo noteikumu neievērošanu – par trokšņošanu nakts laikā;

l 17 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par pārkāpumiem, par
kuriem atbildība paredzēta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā: 1 par
patvaļīgu būvniecību; 6 par atrašanos alkoholisko dzērienu ietekmē, ja to izda-
rījis nepilngadīgais; 1 par nepilngadīgo iesaistīšanu alkohola lietošanā; 4 par
bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu; 1 par nepamatotu policijas izsaukumu;
1 par sējumu izbradāšanu, ja to izdarījuši lopi; 1 par suņu turēšanas noteikumu
pārkāpšanu; 2 par emocionālu vai fizisku vardarbību pret bērnu.

21 administratīvā pārkāpuma lietā piemērots administratīvais sods (10 lietās
piemērots naudas sods, 9 lietās izteikts brīdinājums, 2 gadījumos izbeigta liet-
vedība, izsakot mutvārdu aizrādījumu).

Sveicam Dimanta kāzu jubilārus

7. februārī savu Zelta kāzu jubileju svinēja līvānieši Vilhelmīna un
Ēvalds Suseji. 11.februārī, kas izrādījās bija arī Ēvalda dzimšanas
diena, skaistajos svētkos pāri sveica Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods un Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas
vadītāja Velga Švirkste. 

Ēvalda dzimtā puse ir Līksnas pagastā, bet Vilhelmīna ir augusi
Daugavpilī. Abi strādājuši mēbeļu kombinātā Daugavpilī, kur Ēvalds
bijis galdnieks, bet Vilhelmīna – krāsotāja. Tur arī notikusi viņu
iepazīšanās un iemīlēšanās. Abu mīlestība izturējusi arī Ēvalda
armijas gadus, pēc kuriem tad arī abi nolēmuši apprecēties. 1970.
gada 7.februārī Līksnas Romas katoļu baznīcā abi salaulājušies un
sarakstījušies Daugavpils Dzimtsarakstu nodaļā.

Uz Līvāniem abi pārcēlušies septiņdesmito gadu sākumā, kad ticis
atvērts Līvānu Eksperimentālais māju būves kombināts, kuram no
tuvākas un tālākas apkaimes tikuši meklēti darbinieki. Kā speciālis-
tiem ticis piešķirts arī dzīvoklis Kurzemes ielā, kur nodzīvoti daudzi
gadi, līdz pēdējos gados tas samainīts pret mazāku pirmā stāva dzī-
vokli Rīgas ielā. 

1973.gadā pasaulē nāca dēls Aivars, bet 1983. gadā meita Iveta.
Pēc Černobiļas AES katastrofas Ēvalds kopā ar vairākiem citiem

kolēģiem no māju būves kombināta tika nosūtīti uz avārijas reģionu,
lai tur uzstādītu “Līvānu mājas”. Saņemtais radiācijas starojums ir
atstājis savu ietekmi uz kunga veselību. Pēc māju būves kombināta
slēgšanas Vilhelmīna strādājusi degvielas uzpildes stacijā, bet
Ēvalds pārsvarā dažādos remontdarbos – pastrādājis pat kādu laiku
Vācijā. Arī dēls nāca palīgā remontos, kur arī apguvis daudzus dar-
bus.  Aivars abiem ir liels palīgs arī ikdienā, jo dzīvo un strādā tepat Līvānos –
atbild par Līvānu 1.vidusskolas ēkām un apsaimniekojamo teritoriju. Meita Iveta
dzīvojot netālu no Višķiem un strādājot par pasniedzēju Višķu Profesionālajā vidus-
skolā. Vilhelmīna atceras, ka meita vienmēr esot teikusi, ka dzīvošot laukos, un
viņas sapnis esot piepildījies. Abi bērni ir precējušies. Vilhelmīna un Ēvalds lepojas
ar divām mazmeitām un vienu mazdēlu. 

Vilhelmīnai patīk kulinārija – savulaik ceptas tortes, klāti kāzu un citu godu
galdi. Smejoties viņa teic, ka pašas bērniem citreiz tortes tik ļoti jau apnikušas, ka
teikuši, lai labāk nopērkot parasto baltmaizi. Dažas no viņas receptēm esot pat

“Monikas beķerejas” sortimentā, jo savulaik ar Adeli
Dauguli esot kopā strādājušas degvielas uzpildes stacijā
un labprāt viena ar otru dalījušās ar receptēm. 

Pārim joprojām patīkot gan pašiem uzņemt ciemiņus, gan doties ciemos, kas
tagad sanākot daudz retāk. Paticis esot arī ceļot gan pa Latviju, gan nedaudz
pabūts Zviedrijā un Vācijā. 

Atbildot uz jautājumu, kur meklējams 50 kopdzīves gadu noslēpums, abi atzīst,
ka, protams, visa kā dzīvē ir bijis, bet ir jāmīl un jāmāk piedod, bet nevis kā mūs-
dienās jaunatne mēdz darīt – pie pirmajiem strīdiem un grūtībām uzreiz prom katrs
uz savu pusi. 

Līvānu novada dome Vilhelmīnai un Ēvaldam novēl stirpu veselību un mīlestību,
nezaudēt dzīvesprieku un labo garastāvokli un lai vienmēr tuvumā būtu tuvie cil-
vēki!

Sveicam Zelta kāzu jubilārus



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

24. janvārī aizsardzības nozares vadība tikās
ar Latvijas darba devējiem – uzņēmumu, pašval-
dību un izglītības iestāžu pārstāvjiem, lai pateik-
tos par viņu atbalstu un ieguldījumu
Zemessardzes stiprināšanā.

Svinīgajā apbalvošanas ceremonijā piedalījās
aizsardzības ministrs Artis Pabriks,
Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs Jānis
Garisons, Nacionālo bruņoto spēku komandieris
ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš,  Zemessardzes
komandieris brigādes ģenerālis Egils Leščinskis
un Latvijas darba devēji, kuri atbalstījuši
Zemessardzi.

Ceremonijas laikā apbalvojumus desmit
nominācijās saņēma 25 aktīvākie un atsaucīgā-
kie Zemessardzes atbalstītāji: SIA “Ceram optec”
un SIA “LATLYNX“ – nominācijā  “Visvairāk
zemessargus atbalstošais uzņēmums”, AS
“DELTA LV” – nominācijā  “Uzņēmums ar vislie-
lāko zemessargu skaitu”, AS “Sadales tīkls”,
tirdzniecības centrs “Rietumu centrs”, AS “LPB”
tirdzniecības centrs “XL SALA” un  SIA “Zvārdes
Šautuve” – “Uzņēmums, kas ir atbalstījis
Zemessardzi kopumā”.

Savukārt Latgales plānošanas reģions,
Bauskas Kultūras centrs un Skrundas novada
multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs
saņēma apbalvojumu nominācijā “Uzņēmums –
Zemessardzes popularizētājs”, AS “Latvijas
Valsts meži” un individuālais  komersants

“Guntis Macpans” – nominācijā  “Uzņēmums –
Zemessardzes veterāns”, Daugavpils Medicīnas
koledža un SIA “Urbumiņš pluss” –  nominācijā
“Uzņēmums –  motivētājs”, Latvijas Reģionu
Televīzija – nominācijā  “Uzņēmums – inovāciju
nesējs Zemessardzei”, ASV vēstniecība Latvijā,
SIA “WATEX”, māju “Lūši” saimnieks Andris
Līcītis – nominācijā “Zemessardzes stiprinātājs”.

Apbalvojumu nominācijā “Izglītotājs par
Zemessardzi” saņēma Ogres tehnikums un
Saldus tehnikums un nominācijā “Pašvaldība –
aktīvais Zemessardzes atbalstītājs” – Cēsu nova-
da pašvaldība, Ogres novada pašvaldība,
Skrundas novada pašvaldība, Bauskas novada
dome un Rēzeknes novada Nautrēnu pagastu
apvienības Bērzgales pagasta pārvalde.

Tāpat aizsardzības nozares vadība pasniedza
pateicības rakstus vēl 39 uzņēmumu, pašvaldību
un izglītības iestāžu pārstāvjiem, kuri pērn
atbalstījuši Zemessardzi. To vidū bija arī Līvānu
novada dome, kuru pasākumā pārstāvēja Līvānu
novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Latvijas uzņēmumi un iestādes apbalvošanai
tika izvēlētas, izvērtējot zemessargu sniegtās
atbildes aptaujas anketās, kā arī Zemessardzes
bataljonu komandieru ieteikumus.

Izmantota Aizsardzības ministrijas Militāri
publisko attiecību departamenta Preses nodaļas
informācija. 

Latgales Mākslas un
amatniecības centrs balvas
“Kilograms kultūras 2019”
nominantu vidū

15. februārī Latvijas Televīzijā noritēja sabiedrisko mediju
nozīmīgākais notikums kultūrā – balvas “Kilograms kultūras
2019” pasniegšanas ceremonija. Aizvadītā kultūras gada spilg -
tākie notikumi un procesi tika apbalvoti deviņās kategorijās.
Par gada notikumu tika atzīta vēsturiskā spēlfilma “Dvēseļu
putenis”. Balvas nominantus visās kategorijās, izņemot
“Kultūrvietu”, izvirzīja kopīga Latvijas Televīzijas, Latvijas
Radio un LSM.lv žūrija, bet uzvarētājus izvēlējās skatītāji un
klausītāji.

Kategorijā “Kultūrvieta” visa aizvadītā gada garumā ikvie-
nam bija iespēja izvirzīt savu iecienītāko kultūras baudīšanas
vietu. No Rīgas bija pieteiktas septiņas, no Latgales – sešas,
Zemgales – četras, Kurzemes – piecas, bet no Vidzemes – 17
kultūras baudīšanas vietas. No visiem reģioniem uzvarēt varē-
ja tikai viena kultūrvieta – tā, kas saņēmusi lielāko atbalstu
fināla balsojumā. Šoreiz gan balvu ieguva Hanzas perons
(Rīga), tomēr Latgales Mākslas un amatniecības centra iekļū-
šana piecu nominantu vidū kā vienīgajiem no Latgales reģiona
ir nozīmīgs panākums. 

Paldies visiem, kas nobalsoja par Latgales Mākslas un amat-
niecības centru!

Līvānu un Jēkabpils
slimnīcu sadarbības 
projekta (ERAF projekts
Nr. 9.3.2.0/18/I/009)
aktualitātes

SIA “Līvānu slimnīca” projekta ietvaros veikto iepirkumu
rezultātā saskaņā ar noslēgtajiem piegādes līgumiem  projekta
budžetā ir izveidojies ietaupījums 49 986,93 EUR apmērā
pret sākotnēji budžetā plānoto finansējumu. Šo ietaupījumu
plānots izmantot jaunas Ultrasonogrāfijas (USG) iekārtas
iegādei.

Ražotāju rekomendētais ekspluatācijas termiņš USG iekār-
tām ir 7 gadi. Līvānu slimnīcā esošā USG iekārta ir sasniegu-
si un pārsniegusi šo termiņu. Iekārtas darbība ir palēnināta,
tā mēdz pārkarst, līdz ar ko rodas nepieciešamība to restartēt
izmeklējumu laikā. Tā ir aprīkota ar iepriekšējās paaudzes
monitoru, kas nav draudzīgs ārstu redzei, kā arī iekārtas
izšķirtspēja vairs neatbilst nepieciešamajam ultrasonogrāfijas
izmeklējumu līmenim. Ārstiem ir grūtāk uzstādīt diagnozi, kā
arī izmeklējuma process paildzinās, līdz ar to netiek veicināts
produktīvs mediķu darbs un pacientu efektīva izmeklēšana.

Ar esošo USG iekārtu strādā 4 USG speciālisti – 2 speciā-
listi ginekoloģijas un dzemdību specialitātē veic ginekoloģis-
kos un dzemdību izmeklējumus, 2 vēdera un vairogdziedzera
ultrasonogrāfijas  speciālisti veic iegurņa orgānu ultrasono -
grāfijas  izmeklējumus, t.sk. vairogdziedzera pataloģijas
izslēgšanu. 

Jaunas USG iekārtas iegādes gadījumā tiek plānots pie-
saistīt papildus 1 speciālistu (sadarbībā ar SIA “Jēkabpils
reģionālā slimnīca”), jo darbs ar mūsdienīgām medicīnas
iekārtām ir papildus motivācija jaunajiem speciālistiem
iesaistīties darbā reģionos.

2020.gada 31.janvārī Elektronisko iepirkumu sistēmā tika
izsludināts atklāts konkurss Nr. LS2020/1 “Ultrasonogrāfijas
iekārtas iegāde” ar piedāvājumu iesniegšanas termiņu
20.02.2020. Konkursa uzvarētājam USG iekārta jāpiegādā 2
mēnešu laikā kopš līguma noslēgšanas, līdz ar to jau šovasar
Līvānu slimnīcā varētu būt pieejami USG izmeklējumi ar
jaunu un mūsdienīgu iekārtu.

Sākotnēji, iesniedzot projekta pieteikumu, SIA “Jēkabpils
reģionālā slimnīca” budžetā tika plānots iekārtu iegādei izlie-
tot 52 759,63 EUR. Projekta realizācijas gaitā saskaņā ar
noslēgtajiem līgumiem par iekārtu piegādi un uzstādīšanu
patreiz izlietoti 49 490,50 EUR, tādējādi ir izveidojies ietaupī-
jums 3269,13 EUR apmērā pret sākotnēji budžetā plānoto
finansējumu. Projekta ietvaros ietaupītos līdzekļus 3269,13
EUR apmērā plānots daļēji izmantot jauna LOR pacientu
krēsla iegādei stacionāra LOR speciālista kabinetam.
Saskaņā ar patreiz veikto tirgus izpēti iepriekš minētās
iekārtas izmaksas sastāda  6171,00 EUR.  Centrālajā finanšu
un līgumu aģentūrai 06.02.2020 iesniegti līguma grozījumi,
lai projekta aktivitātēs iekļautu iepriekš minētās iekārtas
iegādi.

SIA “Ceram optec” – nominācija
“Visvairāk zemessargus atbalstošais
uzņēmums”, Līvānu novada
pašvaldībai – pateicības raksts 

- Lidija Pastare,
Izglītības pārvaldes Vispārizglītojošo skolu 
speciāliste 

Laikam ritot arvien ātrāk un ātrāk, arī mācī-
bu priekšmetu olimpiāžu norise sākas jau oktob-
rī, un līdz pirmā semestra beigām notika 7 mācī-
bu priekšmetu olimpiādes, savukārt, 2.semestrī
būs aizvadītas 9, kas noslēgsies 24.februārī ar
vācu valodas olimpiādi 8.klases skolēniem.

Tāpat kā sportā, arī šajās olimpiādēs notiek
cīņa par punktiem un rodas situācijas, kad viens
punkts šķir no uzaicinājuma uz nākamo posmu
– valsts olimpiādi. Līdz šai dienai sadarbībā ar
Valsts izglītības satura centru notikušajām 12
olimpiādēm, kuru rezultāti ir zināmi, astoņās
mūsu novada skolēni ir iekļuvuši valsts posma
dalībnieku skaitā. Lūk, šie veiksminieki, gudrīši
vai neatlaidīgākie un mērķtiecīgākie mācībās:
no bioloģijas valsts olimpiādes ar iegūto sudraba
medaļu (2.vietu) jau atgriezies Dāvids Rubens,
Rudzātu vidusskolas 12.klases skolnieks. Viņš
piedalīsies arī vēstures, ekonomikas, matemāti-
kas, latviešu valodas valsts olimpiādēs. Uz krie-
vu valodas valsts olimpiādi dosies Marina
Skutele, Jaunsilavas pamatskolas skolniece,
Elīna Mališeva un Nataļja Samuilova no Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas. Latviešu
valodas olimpiādē 8.-9.klašu grupā piedalīsies
Evita Tentere, Jersikas pamatskolas 9.klases
skolniece. Ar matemātikas uzdevumiem cīnīsies
Mona Upeniece un Artjoms Raņņijs, Jaunsilavas

pamatskolas 9.klases skolēni. Viņi visi noteikti
vēlas iegūt godalgotu vietu valsts līmenī, lai tas
arī izdodas, taču iekļūšana valsts olimpiādes
dalībnieku skaitā jau ir uzvaras vērta – tavas
zināšanas ir valsts līmenī, un pats esi gudrāko
skaitā! Lai gandarījums par ieguldīto darbu viņu
skolotājiem: Jolantai Ļubkai-Tarasovai,
Ēvaldam Kārklim, Valentīnai Vaivodei, Ivetai
Kārklei, Venerandai Spriņģei, Marijai Broņkai,
Inārai Lietauniecei, Ilonai Karpenko, Guntai
Švirkstai! Kā jau var nojaust, ir skolēni, kas ar
augstiem rezultātiem piedalās vairākās, pat
visās iespējamajās olimpiādēs. 

Ar nosauktajām olimpiādēm to norises “mara-
tons” nebeigsies, jo martā un aprīlī notiks atklātās
dažādu priekšmetu olimpiādes, ko organizē ģimnā-
zijas, un Līvānu novada skolēni tradicionāli tajās
piedalās. Tāpat notiks Līvānu novada mācību
priekšmetu olimpiādes, ko organizē izglītības jomu
koordinatori sadarbībā ar Līvānu novada izglītības
pārvaldi. Ir plānotas mājturības un tehnoloģiju
(11.martā), kombinētā 2.klasei (11.martā), angļu
valodas 6. un 8.klasei (24.martā), vizuālās mākslas
1.-9.klasei (26.martā) olimpiādes, uz konkursu infor-
mātikā tiek aicināti 5.-7.klašu skolēni (27.martā).

Dalība mācību priekšmetu olimpiādēs – tā ir
iespēja paraudzīties plašāk uz savām zināša-
nām, tās novērtēt, saprast, cik daudz vēl nezi-
nāmā jāapgūst.

Vairāk informācijas par visu mācību priekš-
metu olimpiāžu rezultātiem var iegūt Līvānu
novada mājas lapā www.livani.lv

Ieskats mācību priekšmetu
olimpiāžu norisē



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

28. februāra ārkārtas sēdē Līvānu novada dome apstiprināja Līvānu
novada pašvaldības budžetu 2020. gadam. 

Svarīgākie tuvāko gadu uzdevumi ir nodrošināt stabilu pašvaldības iestāžu
darbību un funkciju izpildi, uzlabot iekšējo procesu efektivitāti un darbinieku
produktivitāti. Līvānu novada attīstības plānošanas dokumentos definētie
stratēģiskie virzieni ir pamats turpmāko gadu pašvaldības izvirzīto mērķu
sasniegšanai. Līvānu novada pašvaldības ilgtermiņa politika ir vērsta uz nova-
da kā reģionālas nozīmes attīstības centra izaugsmi, pilnveidojot novada
infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai un veidojot Līvānu
novadu kā pievilcīgu dzīves vidi visu vecumu iedzīvotājiem, kā arī veicinot
iedzīvotāju skaita palielināšanos, ko sekmē darba vietu skaita un vidējās algas
pieaugums privātajā un publiskajā sektorā Līvānu novadā. 

Līvānu novada pašvaldības 2020. gada budžets sastāv no pamatbudžeta un
dāvinājumu un ziedojumu budžeta, ko veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu
daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt
pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarī-
gās jomās.

PAŠVALDĪBAS  PAMATBUDŽETS
1. Ieņēmumi 13 647 407 euro;
2. Izdevumi 14 267 861 euro;
3. aizņēmumu saņemšana kopsummā 386 288  euro;
4. aizņēmumu atmaksa kopsummā 881 265 euro;
5. pamatkapitāla palielināšana 295 247  euro;
– t. sk. SIA „Līvānu slimnīca” 4 678  euro;
– SIA „ Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 295 247 euro. 
6. naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2020. 1 410 678   euro;
7. naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2020. 0  euro.
Naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2020. tiks novirzīts izdevumu pārsniegu-

ma pār ieņēmumiem segšanai.

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI
Pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 13 647 407 euro

kopsummā. 
Procentuāli lielāko daļu  7 339 552 euro  (53,8 %) veido transfertu ieņēmumi

(mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām, ES fondu finan-
sēto projektu īstenošanai paredzētie līdzekļi un pašvaldību maksājumi par
izglītības pakalpojumiem u.c.).

5 658 004 euro (41,5%) no pamatbudžeta ieņēmumiem  veido nodokļu ieņē-
mumi – iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi, nekustamā īpašuma nodokļa
ieņēmumi par zemi un ēkām, azartspēļu nodoklis.

549 846 euro  (4,0%) sastāda plānotie pašvaldības un iestāžu sniegtie mak-
sas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi. 

100 005 euro  (0,7%) tiek plānoti nenodokļu ieņēmumi (piemēram, ieņēmumi
no pašvaldības nekustamā un kustamā pašvaldības īpašuma pārdošanas,
valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas u.c.).

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI
Vispārējiem vadības dienestiem (domes pārvaldes, administrācijas,

pagastu pārvalžu un Dzimtsarakstu nodaļas darbības nodrošināšanai, Valsts
kases pakalpojumu apmaksai) 2020. gada budžetā paredzēti 2   076 763 euro
(14,5 % no kopējā budžeta). Tai skaitā ir arī izdevumi neparedzētiem gadīju-
miem un līdzekļi Vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei, ko paredzēts
atklāt šī gada rudenī.

Civilajai aizsardzībai (dažādam CA komisijas aprīkojumam)  ieplānoti
520 euro.

Sabiedriskajai kārtībai un drošībai (tas ietver kārtībnieka atalgojumu,
ekipējumu u.c. izdevumus) – 13 397 euro (0,1 % no kopējā budžeta).

Ekonomiskajai darbībai paredzēti 2 123 782 euro (14,9 %) Šī sadaļa ietver
Būvvaldes, Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra darbības nodrošināšanas
izdevumus, autoceļu (ielu) fonda līdzekļus,  Privatizācijas un pašvaldības man-
tas atsavināšanas komisijas līdzekļus un transporta infrastruktūras uzlaboša-
nas projektu izmaksas, kuru mērķis galvenokārt ir veicināt uzņēmējdarbību.
To ietvaros ir projekti:

l „Torņa ielas Jersikas pagastā Upeniekos pārbūve“,
l „Līvānu novada pag. ceļu pārbūve uzņēmējdarbības veicināšanai“,
l Tehniskais projekts gājēju tilta atjaunošanai starp Domes un

Vecticībnieku ielu Līvānos, 
l Ubaglīča projektēšana un autoruzraudzība, būvniecība,
l Daugavas un Grīvas ielas projektēšana,
l Stāvlaukuma atjaunošana un „Zaļā tirgus“ izbūve Rīgas ielā 108c,

Līvānos,
l „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu

izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta“,
l Siltumtīklu degradētās teritorijas projektēšana,
l Angāra un pievedceļa būvniecība u.c.

Vides aizsardzībai ieplānoti 72 478 euro (0,5 %), kas paredzēti divu jaunu
un mūsdienīgu sadzīves atkritumu dalītās vākšanas punktu izbūvei, klaiņojošo
bezsaimnieka dzīvnieku (kaķu) sterilizācijai, zivju resursu pavairošanai u.c.

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai ieplānoti 1  431 494 euro
(10,0 %), kur būtiskākās pozīcijas ir ielu apgaismojuma izbūve Parka,
Preiļu, Fabrikas, Liepu ielās, Līvānos, projekts „Viedo pilsētvides tehnoloģi-

ju uzstādīšana Līvānu pilsētā“, Līvānu pilsētas teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana (sētnieku darbs, apzaļumošana, zāles pļaušana u.c. terito-
rijas sakopšanas darbi Līvānu pilsētā), pagastu komunālo saimniecību dar-
bības nodrošināšana, līdzekļi, kas paredzēti iedzīvotāju iniciatīvu projek-
tiem nodibinājuma „Viduslatgales pārnovadu fonds“ un Līvānu novada
pašvaldības mazo grantu programmu ietvaros, kā arī kapličas projektēšanas
darbiem Draudzes kapsētā u.c. 

Izdevumi budžeta sadaļā Veselība plānoti 38 760 euro (0,3 %) apmērā. Šie
līdzekļi paredzēti projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” daudzveidīgu aktivitāšu
turpināšanai arī 2020. gadā, projektam “Uzlabot veselības aprūpes pakalpoju-
mu pieejamību A. Baumanes ģimenes ārsta praksē”, kura ietvaros plānots
ģimenes ārstes procedūru telpas atjaunošana Līvānos un Rožupes filiāles vides
pieejamības nodrošināšana, kā arī Rudzātu, Rožupes un Jersikas veselības
punktu uzturēšanai.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai atvēlēti 1 536 840 euro (10,8 %) . Šajā sada-
ļā aptverti plānotie izdevumi kultūras namu, bibliotēku, Latgales Mākslas un
amatniecības centra, JIC “Kvartāls” uzturēšanai, pagastu un pilsētas sporta
un kultūras pasākumu plānotās izmaksas, līdzekļi, kas būs  sociālo, izglītības,
kultūras un sporta  jautājumu komitejas rīcībā, dotācijas novada reliģiskajām
organizācijām, līdzekļi Līvānu pussalas attīstības projektam un projektiem
„Aprīkojuma iegāde āra trenažieru sporta laukuma izveidei“ (pie skolu stadio-
na), „Skatuves tērpu iegāde jauniešu deju kolektīvam Daidala“, „Rožupes
estrādes pārbūve – 2.kārta“, „XXI Starptautiskais masku festivāls Līvānu
novadā“.

Izglītības jomai kā ierasts ieplānota lielākā budžeta daļa – 5 778 652 euro
(40,5 %). Līdzekļi paredzēti vispārējās, profesionālās ievirzes, interešu un
pirmsskolas izglītības iestāžu un Līvānu peldbaseina uzturēšanai, Izglītības
pārvaldes darbības nodrošināšanai, tai skaitā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmi-
jas Līvānu filiālei, pedagogu atalgojumam, skolēnu pārvadājumiem, skolēnu
nometnēm un vairākiem izglītības jomas projektiem: „Proti un dari“, „Atbalsts
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas mazināšanai“, „Karjeras atbalsts vispārē-
jās un profesionālās izglītības iestādēs“, „Atbalsts izglītojamo individuālo kom-
petenču attīstībai“, kā arī novada skolēnu dalībai Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētkos.

Sociālajai aizsardzībai plānots izlietot 1 195 175 euro (8,4 %). Šajā sadaļā
ietverti plānotie izdevumi pabalstiem, Sociālā dienesta, Bāriņtiesas, Rudzātu
sociālā atbalsta centra, Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra „Rožlejas“
un biedrības “Baltā māja” veiktās mājas aprūpes, sociālā atbalsta centra un
dienas aprūpes centra cilvēkiem ar garīgās attīstības traucējumiem darbības
nodrošināšanai, kā arī pārējiem sociālās aprūpes pasākumiem nepieciešamās
izmaksas. 

Plašāk par 2020. gadā pašvaldības plānotajiem projektiem un dar-
biem lasiet informatīvā izdevuma “Līvānu Novada Vēstis” marta
numurā.

Ar Līvānu novada pašvaldības budžeta Paskaidrojuma rakstu, kurā
redzams arī budžeta sadalījums pa nozarēm, varat iepazīties
www.livani.lv/Pašvaldība/Pašvaldības budžets.

Par pašvaldības budžetu 2020. gadam



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Pasniedz apbalvojumus „Gada balva kultūrā“
(Turpinājums no 1.lpp.)

par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada
kultūras dzīves bagātināšanā, tradicionālā
kultūras mantojuma popularizēšanā un
par pozitīva Līvānu novada tēla veidošanu
Latvijā un ārvalstīs.

Nominācija “Gada labākais sniegums
vizuālajā un profesionālajā mākslā”  –
Ingai Salmiņai, stikla māksliniecei –
par ieguldījumu Līvānu novada vizuālās
mākslas jomā un Līvānu stikla vārda
popularizēšanu Latvijā un ārvalstīs.

Pasākuma laikā tika pasniegtas arī
Līvānu novada domes Kultūras komisi-
jas speciālās balvas:  

l Nominācijā “Vēsturiskā mantoju-
ma popularizētājs 2019” – Kārlim
Bogdānam – par izzinošu vēsturisku
ekskursiju vadīšanu 2019.gadā un aktī-
vu brīvprātīgo iesaisti vēstures popula-
rizēšanā sabiedrībā;

l Nominācijā “Kultūras iestāde –
jaunu ceļu meklētāja 2019” – Līvānu
novada Centrālajai bibliotēkai – par
inovatīvu pieeju darbam ar sabiedrību
2019.gadā;

l Nominācijā “Kultūras asni 2019” –
Rūdolfam Kivleniekam un Līvānu
novada Jauniešu domei – par jauniešu
iesaisti jauna veida sarunu/diskusiju

platformas organizēšanā Līvānos;
l Nominācijā “Gada literārais izde-

vums 2019” – Grāmatas “Līvāni. Toreiz
un tagad” redkolēģijai – par personīgu un
nozīmīgu ieguldījumu grāmatas par
Līvānu vēsturi un šodienu satura veido-
šanā un kultūrvēsturiskā mantojuma
saglabāšanu. Idejas autore Ginta
Kraukle, grāmatas sastādītāja un teksta
autore Indra Upeniece, teksta autores
Sandra Maskalāne, Inese Magdaļenoka,
fotogrāfs Jānis Magdaļenoks, novadpēt-
nieks Kārlis Bogdāns;

l Nominācijā “Uzdrīkstēšanās” – Varim
Peiseniekam, Kristīnei Kirilovai – par
jaunu izklaides un aktīvās atpūtas pasāku-
mu iespēju radīšanu Līvānu novadā;

l Nominācijā “Vēstures liecību glabātāji
no paaudzes paaudzē” – Elgai un Jurim
Skrebeļiem – par ieguldījumu Līvānu nova-
da vēstures un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma apzināšanā, dokumentēšanā, populari-
zēšanā, veicot izpēti un sagatavojot  izstādi
par Jāzepu Oskaru Bikavnieku un Bikav -
nieku dzimtu “Pēdējais Mohi kānis”.

Saskaņā ar noteikumiem „Par Līvānu
novada domes apbalvojumiem un to piešķir-
šanas kārtību” „Gada notikums kultūrā“
tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā. Lielāko
balsu skaitu ieguva vokālā grupa
„Spurgaliņas“  (vadītāja Skaidrīte

Bulmeistere)  par piedalīšanos muzikālajā
koncertuzvedumā „Vilkam tāda dvēselīt“.

Pasākuma laikā tika sumināti arī visu
Līvānu novada mākslinieciskās darbības
kolektīvu vadītāji.

Muzikālu priekšnesumu sniedza ilūziju
šova grupa no Lietuvas „Viduramžiai“.
Pasākuma otrajā daļā ikvienam bija iespē-

ja izdejoties grupas „Henrix Band“ pavadī-
jumā, radošajās darbnīcās izgatavot ziepes
ar dabiskajām ēteriskajām eļļām un
augiem, iegūt savu karikatūru populārā
karikatūrista Gata Šļūkas izpildījumā, kā
arī nofotografēties foto spogulī.

Jāņa Magdaļenoka foto 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Vija Vaikule, 
Y’s Men Līvānu kluba eksprezidente

Jaunais gads Līvānu Y’s Men klubā ir sācies
ar pārmaiņām. Viena kluba vietā tagad ir divi.
Tas ir brīnišķīgi, jo labdarības nekad nav par
daudz. 16.janvārī pie mums ciemos darba vizītē
bija ieradusies Y’s Men International Baltijas
reģiona prezidente Pia Karro – Selg. Laipni piedā-
vātajās biedrības “Baltā māja” telpās notika sirsnī-
ga un produktīva tikšanās. Pārrunājām pagājuša-
jā gadā padarīto un spriedām par šogad veicama-
jiem darbiem. Mēs, protams, nevaram izmainīt
visu pasauli, bet, palīdzot saviem tuvajiem, varam
nest cilvēkos prieku un labestību. 

Agrā 9.februāra rītā Līvānu Y’s Men service
klubs, gandrīz pilnā sastāvā, devās uz Cēsīm. Tur
mūs sagaidīja Cēsu kluba meitenes. Neliela
ekskursija pa pilsētu un… jau pēc brīža esam ietēr-

pti viduslaiku tērpos.
Dodamies skatīt vecpilsētu.
Spoža saule, brīnišķīgi gidi,
pretimnākošo smaidi, silta
tēja. Diena tiešām bija lie-
liska. Sarunām un izklai-
dēm pa vidu tika uzņemti
mūsu jaunie biedri. Šoreiz
tās ir trīs burvīgas dāmas:
Irēna Pastare, Svetlana
Griga un Diāna Brauere. 

Jau nākamajā dienā
klubā notika ikgadējā pre-
zidentu maiņa. Vijas
Vaikules vietā darbu uzsā-
kusi Aina Miļajeva. 

Mums ir daudz plānu
un ieceru šim gadam.
Gribam vērst plašumā
savu darbību, gribam kaut
nedaudz palīdzēt savam
novadam un būt vajadzī-
giem tajā vietā, kurā mēs
esam. Kopā mēs varam
paveikt daudz.

Bērnu žūrijas masku balle 
“Grāmatu virpulis” 

- Margita Mālniece,
LNCB Bērnu literatūras nodaļas vadītāja

Peles, rūķi, raganas un citi grāmatu varoņi pulcējās Līvānu novada Kultūras
centrā uz “Bērnu žūrijas ’19” noslēguma pasākumu – masku balli “Grāmatu vir-
pulis”.

Pasākuma pirmajā daļā čaklākos lasītājus ar jaunākajām grāmatām iepazīstinā-
ja maskā tērpusies Aspazijas lugas “Ragana” galvenā varone. Patīkams pārstei-
gums bija skolēnu zināšanas par jaunumiem bērnu un pusaudžu literatūrā.

Ballīte iesākās ar masku parādi, kam sekoja spēles un atrakcijas. Maskās tērptie
lasīšanas eksperti laidās kopīgā dejā ar līnijdeju grupas “Black Coffe” vadītāju
Inesi.

Pie saldām balvām tika maskas piecās nominācijās: atpazīstamākā maska –
pirāts, krāsainākā un stilīgākā maska – viena no raganām, noslēpumainākā maska
– nāve uz kruķiem, gaumīgākā maska – vāverīte un drosmīgākā maska – mazais
rūķītis.

Pasākumu kuplināja SIA “Latvijas Grāmata” grāmatu tirdziņš, kur katrs varēja
iegādāties sev tīkamāko lasāmvielu, jo piedāvājums bija liels. 

Paldies lasīšanas ekspertiem par iesaistīšanos aizraujošajā lasīšanas piedzī-
vojumā!

Paldies Līvānu novada Kultūras centra darbiniekiem par viesmīlīgo uzņemšanu!

- Mārīte Orniņa
Latgales reģiona Tūrisma asociācijas  
“Ezerzeme” Projekta vadītāja

Lauku Atbalsta dienests ir apstiprinājis Latgales reģiona
Tūrisma asociācijas “Ezerzeme” iesniegto projektu
„Mārketinga kampaņa Latgales reģiona lauku tūrisma attīstī-
bai un popularizēšanai” ar kopējo summu 144 812,00 eiro.
Projekta mērķis ir veicināt sadarbību starp Latgales tūrisma
uzņēmējiem un tūrisma nozares izaugsmi Latgalē, īstenojot
līdz šim apjomīgāko un inovatīvāko tūrisma mārketinga kam-
paņu.

Projekta aktivitāšu ieviešanai ir paredzēti divi gadi un šajā
laikā Latvijas un ārvalstu tūristu prātos Latgale iezīmēsies kā
nesteidzīgas, bet nemitīgas attīstības reģions, kurā var
„ienirt”, lai atpūstos no pilsētas steigas, nesteidzīgi ar ģimeni
izbaudīt atvaļinājumu, ieklausīties dabā, apmeklēt kultūras
pasākumus un tūristu iecienītas vietas, bagātinot sevi ar vēl
nenojaustām sajūtām.  LRTA “Ezerzeme” mērķis ir parādīt
Latgali kā viesmīlīgu un patīkamu dzīves telpu, kas ir bagāta
ar aizrautīgiem cilvēkiem, skaistām ainavām, attīstītu tūris-
ma vidi, komfortablām naktsmītnēm, gardiem ēdieniem,
iespaidīgu kultūrvēsturi un aizraujošiem tūrisma objektiem.
Tā ir Latgale, kuru mēs pazīstam un kuru vēlamies, lai redz
arī citi!

Šī projekta pievienotā vērtība ir sadarbība starp Latgales
reģiona lauku tūrisma uzņēmējiem, īstenojot vairākas apjomī-
gas aktivitātes, svarīgākā no kurām ir – četri tematiskie tūris-
ma ceļi, kas ceļotāju izvedīs caur visiem Latgales novadiem.
Atpazīstamības veicināšanai tiks izstrādāta jauna tūrisma
vizuālā identitāte un mārketinga kampaņa, kas tiks īstenota
ne tikai Latvijā, bet arī kaimiņvalstīs – Lietuvā un Igaunijā.
Sadarbības rezultātā tiks izstrādāta visaptveroša Latgales
reģiona lauku tūrisma mārketinga koncepcija un jauns tūris-
ma produkts ar mērķi izcelt Latgales identitāti, padarīt
Latgali par iecienītu tūrisma galamērķi, attīstīt reģiona lauku
tūrisma un viesmīlības nozari un sekmēt tūristu skaita pieau-
gumu Latgales reģiona uzņēmumos.

Projektā ir iesaistītas visas Latgales pašvaldības un novadi,
kā arī vienpadsmit stratēģiskie projekta partneri – tūrisma
uzņēmumi. Projekta rezultātā Latgales tūrisma nozares pār-
stāvji iegūs jaunu vizuālo identitāti un mārketinga rīku, ko
varēs izmantot ikviens tūrisma uzņēmējs vai pašvaldība sava
novada tūrisma piedāvājuma popularizēšanai. 

*Projekts “Mārketinga kampaņa Latgales reģiona lauku
tūrisma attīstībai un popularizēšanai” (Nr. 19-00-A01630-
000003 tiek īstenots  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma “Sadarbība” apakšpasākuma “Atbalsts
lauku tūrisma attīstības veicināšanai” ietvaros. Atbalsta
Zemkopības ministrija un Lauku Atbalsta dienests.

Latgales reģiona
Tūrisma asociācija
“Ezerzeme” īsteno
vērienīgāko
mārketinga kampaņu
tās vēsturē

Y’s Men Līvānu klubam 
darbīgi sācies 2020.gads 

n Y’s Men International Baltijas reģiona prezi-
dente Pia Karro – Selg Līvānos

n Pastaiga pa Cēsu vecpilsētu

n Līvānu Y’s Men service kluba dalībnieki sveicot jaunos biedrus un
jauno prezidenti 



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Dziesmu virpulis 
„Rožlejās” 

- Inese Šilova,
AAPC „Rožlejas” sociālā darbiniece

Ziema joprojām rit nesteidzīgi, bet katra diena nes mums pretī
pavasarīgas vēsmas.

Vienā šādā jaukā, saulainā pēcpusdienā aprūpes centru
„Rožlejas” pieskandināja Varakļānu vīru Juliāna un Arvīda ska-
nīgās balsis. Skanēja dziesmas par mīlestību, par pavasari, par
mūsu mīļo Latviju un Latgali. Šķiet, zālē novirmoja pat ceriņu
smarža. Akordeona pavadījumā tika izdziedātas gan tautā popu-
lāras, gan mazāk zināmas dziesmas.

Aprūpes centra klienti gremdējās patīkamās atmiņās par dzīvē
izdzīvoto, par jaunību un dziedāja līdzi. Kā vienmēr nobeigumā
skanēja dziesmas pēc klausītāju vēlēšanās. Dziesmās un sarunās
divas stundas paskrēja nemanot.

Paldies vīriem par viņu enerģiju un entuziasmu – neizsakāms
ir prieks un gandarījums par šo jauko koncertu. Novēlam nezau-
dēt degsmi un humora dzirksti, saglabāt sirdī pavasari gan kon-
certa sniedzējiem, gan klausītājiem.

Savukārt 14.februārī, mīlestības dienā, sveicienus nesa Y’s
Men service Līvānu kluba dalībnieces Biruta un Lidija. Mūsu
klientiem šajā dienā bija iespēja arī izmantot šuvējas pakalpoju-
mus, kurus piedāvāja kluba pārstāves. Šo labdarības pakalpoju-
mu – šūšanu un apģērba remontu – centra klienti turpmāk varēs
izmantot katru mēnesi.

Līvānieši – bērnu mākslas
izstādes – konkursa “LIDICE
2020” Latvijas kārtas laureāti

- Aija Skarbiniece, 
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Janvārī Līvānu Bērnu un jauniešu centrā
(Līvānu BJC) varēja skatīt 48. Starptautiskās bērnu
mākslas izstādes – konkursa “Lidice 2020”  Līvānu
novada kārtas bērnu darbu izstādi, kura organizēta
sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru.

Izstādes – konkursa mērķi: sekmēt bērnu un
jauniešu kultūras izpratnes un pašizpausmes
mākslā lietpratību; veicināt bērnu un jauniešu
radošo spēju attīstību, padziļināt izpratni par
ekoloģiju, apkārtējo vidi un industrijām; sekmēt
izglītības iestāžu vizuālās un vizuāli plastiskās
mākslas pulciņu pedagogu sadarbību un piere-
dzes apmaiņu; sniegt iespēju bērniem eksponēt
savus darbus starptautiskajā izstādē.

Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) ģenerālā
asambleja 2020.gadu ir pasludinājusi par
Starptautisko augu aizsardzības gadu.
Atsaucoties šim aicinājumam, 48.Starp tautiskajai
bērnu mākslas izstādei – konkursam “Lidice 2020”
tika piedāvāta tēma “Ainava”. Konkursa fināls
notiek Čehijas pilsētā Lidicē, bet tradicionāli jau
daudzu gadu garumā konkursā piedalās arī
Latvijas bērni un jaunieši. 

Laureātu darbu izstāde bija apskatāma no
2020.gada 23.janvāra līdz 10.februārim Latvijas
Universitātes Zinātņu mājā. Konkursam tika iesū-
tīts 1321 darbs no 54 Latvijas novadiem. Latvijas
kārtas laureātu izstādei tika izvirzīti 230 darbi.
Bērni darbus veidojuši gan vizuālās mākslas teh-
nikā – zīmējumos, grafikā, gleznojumos, gan
vizuāli plastiskajos darbos – keramikā, stiklā,
papīra plastikā, tekstilā u.c. Otro gadu pēc kārtas
darbi tiek piedāvāti datortehnikā un animācijā.
Laureātu apbalvošana notika 10.februārī Latvijas
Universitātes Zinātņu mājā, Jelgavas ielā 3, Rīgā.

Konkursa dalībnieki ir bērni vecumā no 4 līdz
16 gadiem. Dalībnieki iesniedz zīmējumus un
gleznojumus jebkurā tehnikā, veidojumus no
māla, koka, stikla, metāla, papīra, auduma, kā
arī fotogrāfijas. Darbi tiek vērtēti 2 grupās: dalīb-
nieki no 4 līdz 10 gadiem;  dalībnieki no 11 līdz 16
gadiem. Vērtēšanas kritēriji: atbilstība tēmai un
nolikuma prasībām, vecumposmam; kompozīcija;
darba izpildījuma kvalitāte; oriģinalitāte.
Konkurss notiek vairākās kārtas: novada kārta,
Latvijas kārta un Starptautiskā kārta Čehijā.

Līvānu novada kārtai darbus iesniedza 36
bērni, kuriem konkursam palīdzēja gatavoties 8
pedagogi no 6 novada izglītības iestādēm. Līvānu

BJC vērtēšanas komisija, izvērtējot darbus un
nepārkāpjot konkursa nolikumu, pieņēma lēmu-
mu uz Latvijas kārtu sūtīt visus 43 darbus.
Latvijas mērogā darbus vērtēja Interešu izglītības
metodiskā centra izveidota vērtēšanas komisija,
kuras priekšsēdētāja ir Līgatnes novada pašvaldī-
bas aģentūras “Līgatnes novada Kultūras un
tūrisma centrs” dienas, interešu un amatnieku
centra vadītāja Areta Raudzepa, vērtēšanas komi-
sijas locekļi: BJC “Rīgas Skolēnu pils” interešu
izglītības skolotāja, māksliniece Dagnija Ramane,
Rīgas Bērnu un jauniešu centra “Daugmale” kera-
mikas studijas vadītāja Dace Timule, Rīgas Bērnu
un jauniešu centra „Daugmale” studijas „Mozaīka”
vadītāja, Starptautiskā bērnu mākslas konkursa
„Lidice” (Čehijā) žūrijas komisijas locekle Ilze
Rimicāne, Limbažu Mūzikas un mākslas skolas
direktore Indra Laura Lazdiņa.

Prieks, ka septiņi mūsu novada bērni – Kate
Stafecka, Markuss Silavs (skolotāja Inga Salmiņa,
Līvānu BJC), Ralfs Kucenčeirs (sk. Jānis
Ernstsons, Līvānu BJC), Vanesa Brūdere (sk.
Inese Butlere, J.Graubiņa Līvānu MMS), Ivonna
Brūvere, Asnāte Jansone, Elīna Lukaševica (sk.
Solvita Cīrule, J.Graubiņa Līvānu MMS) – ir starp
Latvijas kārtas laureātiem. Līvānu BJC kā nelielu
balvu par apzinīgu un uzcītīgu darbu novada
dalībniekiem piedāvāja laureātu apbalvošanas
ceremoniju apvienot ar ekskursiju pa aktuālāka-
jām un apmeklētākajām mākslas izstādēm
Jūrmalā un Rīgā.

Veiksmi dalībniekiem pārstāvot Līvānu novadu
Čehijā!

- Elita Kārkle,
Līnijdeju grupas “Rose River” vadītāja 

Jau astoto gadu janvāra pēdējā sestdienā
līnijdejotāji no visas Latvijas tiek aicināti uz
Salaspili, kur notiek līnijdeju šovs “Snap your
Fingers”. Līvānu novada Rožupes pagasta līnij-
deju grupai “Rose River” dalība šovā ir kļuvusi
par ikgadēju tradīciju – par atskaites punktu
gada laikā paveiktajam. Tā ir lieliska iespēja
parādīt sevi, apskatīt citus, uzklausīt žūrijas
komentārus un ieteikumus, vērot un mācīties,
lai sasniegtu labākus rezultātus. 

Šovā piedalījās 11 līnijdeju grupas: “Lucia’s

Linedancers” no Salaspils (“Grand Prix”),
“Spāre” no Talsu novada (1.vieta kantri stila
dejās), “Eliksyras” no Lietuvas (1.vieta izvēles
dejās), ”Country&More” no Rīgas, “The Hop” no
Rīgas, “Čaklās kājas” no Rīgas, “Nevermind” no
Rīgas, “Latte” no Ķekavas, “Crystal Line” no
Kokneses, “Crazy Steps” no Līgatnes novada un
“Rose River” no Līvānu novada. 

Tika izdejotas dažādu stilu dejas krāšņos,
mūzikai un dejas horeogrāfijai pieskaņotos tēr-
pos. Satraukums mijās ar prieku un gandarīju-
ma sajūtu par paveikto. Pasākuma noslēgumā
visi kopā izdejojām savas mīļākās dejas tradicio-
nālajā sadancī. 

Tikšanās ar rakstnieku 
Māri Runguli 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

23.janvārī Līvānu novada
Centrālajā bibliotēkā viesojās bērnu
un pusaudžu rakstnieks Māris
Rungulis, tikšanās notika Valsts
kultūrkapitāla fonda finansētā bib-
liotēkas projekta „Personība biblio-
tēkā“ ietvaros.

Straumes zālē populāro rakstnieku sagaidīja Līvānu 1.vidus-
skolas, Jersikas un Jaunsilavas pamatskolu skolēni. Autors
secināja, ka tik daudz skolēnu uz tikšanos sen nav bijis. Māris
Rungulis bērnu un pusaudžu vidū ir pazīstams ar dzejoļu un
daudzām stāstu grāmatām, bet īpaši ar mūsdienu bērnu folklo-
ras krājumiem – spoku, šausmu un joku stāstiem. Rakstnieks
pastāstīja, ka spoku stāstus sācis vākt jau astoņdesmitajos
gados, strādājot žurnālā “Zīlīte”. Stāstus par spokiem uz žurnā-
lu sūtījuši bērni.

Pasākumā Māra Runguļa uzmanība bija pievērsta ciklam
“Pārupes stāsti”, kas sākās ar grāmatu “Pastaiga mirušo pilsētā”.
Autors par šo grāmatu 2017. gadā saņēma Jāņa Baltvilka balvu.
”Pārupes stāstu” otrā grāmata ir “Trīs nāves Mārtiņdienā”, top
trešā grāmata “Asins lietus”. Visas grāmatas ar asinis stindzino-
šiem zīmējumiem ilustrējis mākslinieks Kristians Brekte.
Atraktīvais rakstnieks lasīja fragmentus no trešās grāmatas un
piedāvāja bērniem konkursu – kurš izdomās vairāku stāstu
nobeigumu vistuvāk rakstnieka iecerei, tas saņems balvu.
Atsaucība bija milzīga, arī fragmentu noslēgumu ideju bija ļoti
daudz. Balvas saņēma Vladislavs un Viktorija no Līvānu 1.vidus-
skolas. Skolēnus pārsteidza Māra Runguļa grāmatu rakstīšanas
paradumi – uz lapiņām ar īpašu zīmuli, un, tā kā dzīvoklī rakst -
nieku traucē “spalvains
suns – zelta retrivers”,
rakstnieks raksta vasarnīcā
Ogrē vai Dubultu rakstnie-
ku mājā.

Pasākuma noslēgumā
skolēni fotografējās ar rakst -
nieku Māri Runguli un
lūdza ierakstīt autogrāfus
līdzatnestajās grāmatās.

Līvānu bibliotēka aicina
27.februārī 13.30 apmeklēt
tikšanos ar jauno rakstnieci
Agnesi Zarāni, grāmatas
“Slīdošās kāpnes” autori. 

Līnijdeju grupa “Rose River”
piedalījās līnijdeju šovā 
“Snap your Fingers”



12

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

13.februārī Līvānos notika Skolēnu
skatuves runas konkursa 1.kārta, kuru
organizēja Līvānu Bērnu un jauniešu
centrs (BJC) sadarbībā ar Valsts izglītī-
bas satura centru. Pasākumā piedalījās
piecas Līvānu novada izglītības iestā-
des, kuras pārstāvēja 31 skatuves runas
runātājs ar 20 pedagogu atbalstu.

Konkursa mērķis ir bērnu un jaunie-
šu pilsoniskās līdzdalības, kultūras
izpratnes un pašizpausmes mākslā liet-
pratības veicināšana. Konkursa uzdevu-
mi ir attīstīt un pilnveidot bērnu un jau-
niešu skatuves runas kultūru un aktier-
meistarību; profesionāli novērtēt dalīb-
nieku skatuves runas iemaņas; sekmēt
bērnu un jauniešu interesi par latviešu
un pasaules literatūras mantojumu un
devumu latviešu nacionālās kultūras
veidošanā. Skolēnu skatuves runas kon-
kursa darbu izvēle tematiski bija jāsais-
ta ar skolēnu pašidentitāti, nacionālās
un valstiskās identitātes stiprināšanu.
Ieteicamās daiļdarbu tēmas: es pats,
valoda, ģimene, mans novads/pilsēta,
brīvība, Tēvzeme.

Konkursa žūrija (Margita Mālniece,

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Bērnu literatūras nodaļas vadītāja;
Sanita Pinupe, Sutru kultūras nama un
Rožupes kultūras nama vadītāja; Dace
Jankovska, Jersikas kultūras nama
vadītāja; Linda Upīte, iniciatīvas grupas
“Radām paši” vadītāja) uzklausīja dalīb-
niekus vairāku stundu garumā, vērtējot
domas atklāsmi (runas loģika un runā-
tāja uzdevums), spilgtu priekšstatu
gleznu esamība un atklāsmi klausītā-
jam (teikto redzēt, dzirdēt, saprast),
kontaktu ar klausītāju (kam runā),
skaidro dikciju un artikulāciju, reper-
tuāra atbilstību runātājam (vecums,
individualitāte).

Šogad dalībnieki  tika vērtēti stingri,
un,  lai veicinātu patiesu interesi par
skatuves runu, par aktiermākslu, par
mūsu literāro mantojumu, tika pie-
ņemts lēmums uz konkursa 2.kārtu
sūtīt nevis maksimāli pieļaujamo dalīb-
nieku skaitu, bet gan labākos no labāka-
jiem savās vecuma grupās.  Konkursa
reģionālā kārta notiks 28.februārī
Jēkabpilī. Tajā Līvānu novadu pārstā-
vēs Katrīna Vanaga, Melānija Skrodere,
Darja Tihomirova, Katrīne Grīnsone-
Zemīte (skolotāja Sandra Seladina,
Lidija Prisjagina, Silvija Lude; Līvānu

1.vidusskola), Rinalds Lācis, Elīza
Vucāne (sk. Maija Ancāne, Vija Māsāne;
Jaunsilavas pamatskola), Evita Tentere
(sk. Ilona Karpenko; Jersikas pamatsko-
la), Anna Griga (sk. Lidija Afanasjeva,
Rožupes pamatskola), Liza Kamane,
Ārija Bērziņa (sk. Žanna Lukašenkova,

Svetlana Možajeva, Gunta Pauniņa;
Līvānu 2.vidusskola). Reģionālajā kārtā
dalībniekus vērtēs Valsts izglītības
satura centra apstiprināta žūrija.

Paldies skolotājiem par atsaucību,
līdzjušanu un ieguldīto darbu dalībnie-
ku sagatavošanā! 

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Noslēgusies „Skolēnu skatuves runas konkursa” 1.kārta

- Tatjana Saratova, 
Līvānu MMS Izglītības programmas 
Taustiņinstumentu spēle – Akordeona 
spēle vadītāja 

Jauns gads – jauns sākums. Tieši ar
šādu moto Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas (MMS)
akordeonisti uzsāka savu 2020. gadu,
gatavojoties piedalīties dažādos koncer-
tos un konkursos. 

22.-23. janvārī Staņislava Broka
Daugavpils Mūzikas vidusskolā norisinā-
jās Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas

izglītības iestāžu Izglītības programmas
Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona
spēle Valsts konkursa II kārta Daugavpils
reģiona mūzikas skolām. Konkursam  tika
izvirzīti labākie audzēkņi no Daugavpils,
Līvānu, Preiļu, Jēkabpils, Rēzeknes, Krās -
lavas, Aizkraukles, Kokneses, Pļaviņu,
Naujenes, Špoģu, Ilūkstes un Dagdas mū -
zikas un mākslas skolām. Jāatzīmē, ka šo -
gad konkursam pieteicies rekordliels da -
līb nieku skaits – 72 jauni akordeonisti. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolu pārstāvēja un par iekļūša-
nu Valsts konkursa finālā cīnījās seši

Akordeona spēles programmas audzēkņi:
Ralfs Vutnāns, Tomass Pujāts,
Aleksandrs Kručiņins, Aleksandrs
Mitins, Kristiāns Jasinskis (skolotāja
Tatjana Saratova) un Raivo Rubīns  (sko-
lotāja Marija Piskunova). Visi konkursan-
ti tika iedalīti četrās klašu grupās, un pēc
konkursa nolikuma katrā no tām žūrijas
komisija varēja virzīt četrus  labākos pre-
tendentus, kuri piedalīsies konkursa finā-
lā Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā. 

Jāatzīmē fakts, ka gandrīz visi
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas audzēkņi savās grupās

saņēma augstas balles un  tika pie
godalgotām vietām. Diplomus par 2.
vietu ieguva Ralfs Vutnāns,  Aleksandrs
Kručiņins, Aleksandrs Mitins un
Kristiāns Jasinskis. Par 1. vietas lau-
reātu kļuva Tomass Pujāts. Ceļazīmi uz
konkursa finālu žūrijas komisija piešķī-
ra Aleksandram Kručiņinam, Tomasam
Pujātam un Kristiānam Jasinskim.

Paldies par skolotāju ieguldīto darbu,
audzēkņu pašatdevi un cīņas garu kon-
kursa noklausīšanās gaitā! Lai
Aleksandram, Tomasam un Kristiānam
veicas konkursa finālā!

Līvānu akordeonistu rosīgais janvāris 

- Skaidrīte Bulmeistere,
J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un 
mākslas skolas direktora vietniece 
izglītības jomā, vokālās studijas 
“Spurgaliņas” skolotāja 

2020.gada 18.janvārī Staņislava
Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā
notika X Terēzes Brokas Jauno dziedā-
tāju konkurss. Šajā konkursā piedalījās
vokālā studija “Spurgaliņas” un savā
grupā ieguva 1. vietu. Prieks par šādu
rezultātu, jo konkursos dalībnieku
uzstāšanās kļūst ar katru gadu profesio-
nālākas.

Agrāk šim konkursam bija Staņislava
Broka vārds, taču, sākot ar šo gadu, tam
tika nolemts dot Terēzes Brokas (1925 –
2018) vārdu, atstājot Staņislava Broka
vārdu jauno kordiriģentu konkursam.

Konkursam 11 grupās bija pieteikti
47 solisti un 17 lielāka sastāva kolektīvi
(dueti, trio, ansambļi) no Ilūkstes

Mūzikas un mākslas skolas, Pļaviņu
Mūzikas skolas, Krāslavas Mūzikas sko-
las, P.Barisona Aizkraukles Mūzikas
skolas, Preiļu Mūzikas un mākslas sko-
las, Dagdas Mūzikas un mākslas skolas,
Špoģu Mūzikas un mākslas skolas,
Kokneses Mūzikas skolas, Arvīda
Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolas,
Aglonas bazilikas Kora skolas, Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas, Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas
vidusskolas un Staņislava Broka
Daugavpils Mūzikas vidusskolas.

Dalībniekiem bija jāizpilda obligātais
skaņdarbs – kāda no latgaliešu tautas-
dziesmām un brīvas izvēles tautasdzies-
ma. Prieks, ka tik daudzi bērni un jau-
nieši dzied latgaliešu valodā, tādējādi
saglabājot latgalisko identitāti un tradī-
cijas mūsdienu modernajā pasaulē.

Paldies visiem par ieguldīto darbu,
sadarbību un sapratni.

Vokālā studija “Spurgaliņas” Terēzes Brokas 
jauno dziedātāju konkursā iegūst 1.vietu



13

- Zeltīte Vanaga,
Projekta koordinatore 
Līvānu 1. vidusskolā

28. un 29.janvāris
Līvānu 1.vidusskolā īpaši
noritēja 1.-8.klašu izglīto-
jamajiem. Eiropas Sociālā
Fonda projekta „Atbalsts
izglītojamo individuālo
kompetenču attīstībai” Nr.
8.3.2.2/16/I/001 ietvaros
28. janvārī  Līvānu 1.
vidusskolas “Laimiņas”
skolā un 29.janvārī “Lie -
lajā” skolā viesojās Zināt -
kāres centra ZINOO Cēsis
komanda.

1.–4.klašu izglītojama-
jiem tika dota iespēja pie-
dalīties trīs veidu aktivitā-
tēs. Nodarbības sākās ar
pirmo stundu pa klasēm. Sākum skolas posmā
izglītojamie bija izvēlējušies nodarbības
“Zemestrīce”  un “Lego NXT”.

Mūsdienās, ceļot jaunas ēkas, speciālisti rūpī-
gi analizē to konstrukcijas, lai tās spētu izturēt
dažādus laika apstākļus, ugunsgrēkus un pat
dabas katastrofas. Nodarbības laikā izglītojamie
būvēja augstceltnes pēc dažādiem parametriem
un, simulējot zemestrīces sākšanos, pārbaudīja to
izturību. 

Liela jautrība valdīja klases telpā, kur skolēni
meistaroja paši savu robotu. Izmantojot mūsdie-
nu tehnoloģijas, vairs nav sarežģīti radīt robotu,
kas spētu darboties bez tiešas cilvēka palīdzības.
Liekot lietā iztēli un konstruēšanas prasmes,
skolēni paši uzkonstruēja savus robotus, kuri
pildīja konkrētas funkcijas.

Paralēli nodarbībām “Laimiņas” skolas
Svinību zālē skolēni apmeklēja Zinātkāres staci-
jas un Interaktīvo eksponātu nodarbības, kur
bija izvietoti 10 roll-up plakāti ar aprakstiem par
zinātniekiem un uzdevumiem saistībā ar šiem
zinātniekiem. Piemēram, vajadzēja noskaidrot,
kuras no šūnām ir vīrusi, cik ābolu nokritīs vie-
nas stundas laikā, ja 5 minūtēs nokrita 3 āboli
utt. Skolēniem bija sagatavotas uzdevumu lapas
ar 10 jautājumiem. 4.klases izglītojamie pozitīvi
novērtēja savu lasītprasmi, piebilstot, ka šogad
varēja šos uzdevumus izpildīt ātrāk, jo mācēja

ātrāk izlasīt.
5.–8.klašu izglītojamie 29.janvārī darbojās

nodarbībās “Zemestrīce” un “Kosmiskā ola”. 
Ceļojums Visumā sastāv no vairākiem vien-

līdz svarīgiem posmiem, bet svarīgākais — veik-
smīga piezemēšanās. Komandas uzdevums bija
no dotajiem materiāliem izveidot kosmisko kap-
sulu, kas spētu veiksmīgi piezemēties, saglabājot
veselu „kosmonautu“ – olu. Nodarbības sākumā
izglītojami sadalījās komandās un bija jāizspēlē
erudīcijas spēle, kas sastāvēja no jautājumiem
par ģeogrāfiju, kosmosu, mikropasauli. Katra
komanda pelnīja punktus par pareizi atbildēta-
jiem jautājumiem. Savākto punktu daudzums
bija ļoti svarīgs, iegādājoties nepieciešamos
materiālus kapsulas izveidošanai.

Skolēniem nodarbības patika – teica, ka esot
ļoti interesanti. Klasēs valdīja darba atmosfēra
un prieks par padarīto. 

Zinātnes diena gan “Laimiņas” skolā, gan
“Lielajā“ skolā noslēdzās ar eksperimentu parādi
Svinību zālē, kur vērojām un arī paši piedalījā-
mies dažādos eksperimentos, piemēram, krāsai-
na sausā ledus demonstrēšana, “augļu zupas” no
baloniem vārīšana šķidrajā slāpeklī, “Vārnu
šaušana” ar gaisa vibrācijām, sāls šķīduma deg-
šana balonā, roku “dedzināšana” – gāzes degša-
na un vēl vairāki citi šovi, ko pavadīja skolēnu
smiekli un jautrība.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Milēna Kaštaļjana,
Līvānu 2.vidusskolas skolēnu 
pašpārvaldes pārstāve, 
8. klases skolniece

23. janvārī Līvānu 2.vidus-
skolas skolēnu pašpārvalde
organizēja talantu šovu “Slavas
minūte”, kurā piedalījās skolē-
ni no 1. līdz 10. klasei. Gan
žūrija, gan skolotāji, gan pasā-
kuma viesi bija pārsteigti, cik
daudz talantīgu bērnu ir  mūsu
skolā. Visi priekšnesumi bija

oriģināli un īpaši – enerģiskas
dejas, gan liriskas, gan  jautras
dziesmas, īpašas, aizraujošas
melodijas dažādu  mūzikas ins-
trumentu izpildījumā, kā arī
divas meitenes vēlējās priecēt
skatītājus lasot dzeju. Ar
šādiem talantiem var lepoties
Līvānu  2. vidusskola.

Konkursa beigās katrs pasā-
kuma dalībnieks kļuva par
uzvarētāju kādā no nomināci-
jām, piemēram, visjautrākā
dziesma, visenerģiskākā deja,

visskaistākā dzejoļu skaitīša-
na utt. Ideja par nominācijām,
bet nevis vietām radās jau
sen, jo tad katrs skolēns ir
uzvarētājs, jo pārvarēja bailes
un uzstājās uz skatuves visas
skolas priekšā.

Īpaša nominācija bija
“Skatītāju simpātijas” –  uzva-
rētāju izvēlējās skatītāji.
Visvairāk balsu šajā nominā-
cijā  ieguva  Karolīna Vana -
gele (4. klase). 

Bērniem ļoti patika  pasā-
kums, to apliecina arī
viņu domas par šovu
un citu skolēnu
talantiem. Māsas
Elīna un Līze
Kamanes pārliecinoši
atzina: “Mums bija
ļoti jautri, paldies!
Mums patika, viss
bija ļoti jauki. Mēs
priecājamies, ka
nolēmām uzstāties!”

Skolēnu  pašpār-
valde saka lielu pal-
dies visiem, kas pie-
dalījās skolas talantu
šovā “Slavas minūte”.
Paldies visiem, kas
atbalstīja un palīdzē-
ja pasākuma organi-
zēšanā, liels paldies
skolēnu vecākiem. Tā
bija neaizmirstama
un jaukām emocijām
piepildīta diena!

Atkritumus jāšķiro
atbildīgi 

Atgādinām. Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji nešķirotos sadzī-
ves atkritumus drīkst izmest tikai tajā daudzdzīvokļu māju sadzī-
ves atkritumu savākšanas punktā, pie kura ir piesaistīta konkrē-
tā daudzdzīvokļu māja. Citu māju atkritumu savākšanas punktā
nešķirotos sadzīves atkritumus izmest nedrīkst, jo no tā ir atkarī-
ga maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgo
māju iedzīvotājiem.

Atkritumu radītājs no privātmāju sektora (ja nav iegādāti SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” marķētie maisi),
nedrīkst  izmest nešķirotos sadzīves atkritumus  daudzdzīvokļu
māju sadzīves atkritumu punktos.

Privātmāju iedzīvotāji marķētos maisus var novietot tikai pie
sadzīves atkritumu savākšanas punktiem, kā arī līgumā noteik-
tajās vietās. Atkritumu šķirošanas punkti un pilsētas sabiedris-
kajās vietās uzstādītie konteineri, piemēram, Meža skvērā (pie
vecajiem kapiem), nav sadzīves atkritumu savākšanas punkts,
līdz ar to marķētos maisus tur novietot nedrīkst.

Sašķirotos sadzīves atkritumus (stikls, PET pudeles, kartons
u.c.) ikviens drīkst izmest atkritumu šķirošanas punktos attiecī-
gās krāsas konteineros. Jo vairāk atkritumu tiks sašķirots, jo
mazāk būs jānoglabā atkritumu poligonos, jo mazāk būs jāmaksā
par nešķirotajiem sadzīves atkritumiem.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” teritorijā
Rīgas ielā 2b, Līvānos, ir atkritumu pieņemšanas punkts, kurā no
iedzīvotājiem bez maksas tiek pieņemti šādi šķirotie atkritumi: 

l nolietotās autoriepas (1 komplekts no iedzīvotāja); 
l akumulatori; 
l apgaismes iekārtas un luminiscentās spuldzes; 
l elektriskās un elektroniskās iekārtas; 
l tehniskais stikls (logu); 
l metāls, metāla iepakojums (konservu kārbas, skārda bundžas).
Lauksaimniekiem ir iespēja, zvanot pa tālruni 65381819 vai

ierodoties personīgi Rīgas ielā 2b, pieteikt sekojošu atkritumu
izvešanu/nodošanu: skābbarības ruļļi; bigbag maisi.

Atkritumu pieņemšanas punkta darba laiks: darba dienās:
8.00 – 12.00 un 13.00 – 17.00. Šķirotos atkritumus iespējams
nodot arī ārpus punkta darba laika un brīvdienās, ko ir iespējams
izdarīt, griežoties pie dzīvokļu un komunālās saimniecības terito-
rijas dežuranta. Ja dežurants atrodas teritorijas apgaitā, tad var
nākties uzgaidīt. Dežurantu ir iespējams sazvanīt pa tālr.
20141690, kas ir arī Avārijas dienesta tālrunis.

Dzīvokļu un komunālās saimniecības teritorija ārpus darba
laika ir slēgta brīvai piekļuvei, tāpēc, lai nebūtu jāgaida, aicinām
jau iepriekš darba laikā sazināties ar Atkritumu apsaimniekoša-
nas iecirkņa darbiniekiem pa tālr. 65381819 un pieteikt šķiroto
atkritumu atvešanas laiku, lai dežurants savlaicīgi būtu par to
informēts. 

Par šķiroto un lielgabarīta (elektropreces, mēbeles) atkritumu
izvešanas iespējām aicinām interesēties SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” Atkritumu apsaimniekošanas iecirknī pa
tālr. 65381819.

Atgādinām, ka atkritumu radītājam vai valdītājam ir obligāts
pienākums iekļauties pašvaldības organizētajā atkritumu
apsaimniekošanas sistēmā – noslēdzot atkritumu apsaimniekoša-
nas līgumu ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”.

Medikamentus, kuriem ir beidzies derīguma termiņš, ir iespē-
jams nodot aptiekās. 

Par celtniecības atkritumu nodošanu informāciju ir iespējams
saņemt:

l SIA “EKO Latgale”, Dunduru iela 13a, Daugavpils, tālr.
65438392;

l SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, Zemgales iela 24/1, Jēkabpils,
tālr. 65237660.

Talantu konkurss Līvānu
2.vidusskolā 

“Zinātnes diena” Līvānu 
1. vidusskolā 

n Konkursa dalībnieki un žūrija



14

Domes un citu 
iestāžu apmeklētāju
pieņemšanas laiki

Līvānu novada domes (Rīgas iela 77, Līvāni) darba laiks:
l Pirmdien, otrdien, ceturtdien: 8.00–12.00/13.00–17.00;
l Trešdien: 8.00–12.00/13.00–18.00;
l Piektdien: 8.00–12.00/12.30–15.30.

Līvānu novada domes kases (209.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni) darba laiks:

l Pirmdien, otrdien un ceturtdien: 8.30–12.00/13.00–16.00;
l Trešdien: 8.30–12.00/13.00–17.00;
l Piektdien: 8.30–12.00/13.00–14.30.

Jersikas, Rožupes, Rudzātu, Sutru un Turku pagasta
pārvalžu darba laiks:

l Pirmdien, otrdien, ceturtdien: 8.00–12.00/12.30–16.30;
l Trešdien: 8.00–12.00/12.30–17.30;
l Piektdien: 8.00–12.00/12.30–15.30.

Līvānu novada domes vadības pieņemšanas laiki:
Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods iedzīvotājus pieņem pirm-

dienās no 10.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00 205.kabinetā, Rīgas
ielā 77, Līvānos. Vēlams iepriekš pieteikties pa tālruni 65307250.

Priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle iedzīvotājus pieņem
trešdienās no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00 218.kabinetā,
Rīgas ielā 77, Līvānos.

Izpilddirektors Uldis Skreivers iedzīvotājus pieņem otrdienās
no 13.00 līdz 16.00 207.kabinetā, Rīgas ielā 77, Līvānos. 

Izpilddirektora vietniece Aija Usāne iedzīvotājus pieņem treš-
dienās no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00 221.kabinetā,
Rīgas ielā 77, Līvānos. 

Līvānu novada domes deputātu pieņemšanas 2020. gadā
trešdienās no 9.00 līdz 12.00 Domes sēžu zālē, Rīgas ielā 77,
Līvānos:

Ramiss AĻIJEVS – 29.janvārī, 29.aprīlī, 5.augustā un 4.novembrī; 
Andrejs BONDAREVS – 5.februārī, 6.maijā, 12.augustā un

11.novembrī; 
Māris GRIGALIS – 12.februārī, 13.maijā, 19.augustā;
Inese JAUNUŠĀNE – 19.februārī, 20.maijā, 26.augustā un

25.novembrī;
Ināra KALVĀNE – 26.februārī, 27.maijā, 2.septembrī un

2.decembrī;
Valdis LABINSKIS – 4.martā, 3.jūnijā, 9.septembrī un

9.decembrī; 
Jānis MAGDAĻENOKS – 11.martā, 10.jūnijā, 16.septembrī un

16.decembrī;
Ivans MATROSOVS – 18.martā, 17.jūnijā, 23.septembrī un

23.decembrī;
Gatis PASTARS – 25.martā, 1.jūlijā, 30.septembrī un

30.decembrī;
Pēteris ROMANOVSKIS – 1.aprīlī, 8.jūlijā, 7.oktobrī un

2021.gada 6. janvārī; 
Ļevs TROŠKOVS – 8.aprīlī, 15.jūlijā, 14.oktobrī un 2021.gada

13.janvārī;
Ainis VEIGURS – 15.aprīlī, 22.jūlijā, 21.oktobrī un 2021.gada

20.janvārī;
Mārīte VILCĀNE – 22.aprīlī, 29.jūlijā, 28.oktobrī un

2021.gada 27.janvārī.
Ja ir ko teikt, bet nevarat ierasties uz pieņemšanu – zvaniet

deputātam viņa pieņemšanas laikā pa tālruni: 65307110.

Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiāles Līvānos
(3.stāvs, Rīgas iela 77, Līvāni) apmeklētāju pieņemšanas laiki:

l Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās: 9.00 – 16.30;
l Piektdienās: 9.00 – 15.00.

VID klientu apkalpošana Līvānos (3.stāvs, Rīgas iela 77,
Līvāni):

l Pirmdienās un ceturtdienās: 9.00–18.00.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Līvānu KAC
(Rīgas iela 77, Līvāni) klientu apkalpošanas darba laiks:

l Pirmdien: 8.30–12.30 / 13.00–18.00;
l Otrdien, trešdien, ceturtdien: 08.30–12.30 / 13.00–17.00;
l Piektdien 8.30–12.30 / 13.00–15.00.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Līvānu filiāles
(Jēkabpils nodaļa) (2.stāvs, Domes iela 3, Līvāni) pieņem-
šanas laiks:

l Piektdienās: 9.00 – 16.00.
Līvānu novada Bāriņtiesas pieņemšanas laiki:
Līvānu pilsētā (3. stāvs (302.kabinets), Rīgas ielā 77, Līvāni):

pirmdienās: 10.00 –12.00; trešdienās: 14.00 –18.00; piektdienās:
plkst.10.00 –12.00. Tālr.: 65307271, 20220877.

Rožupes pagastā (pagasta pārvaldes ēkā): pirmdienās: 9.00 –
14.00; ceturtdienās: plkst.9.00 –14.00. Tālr.: 22042330.

Turku pagastā (pagasta pārvaldes ēkā): trešdienās: 9.00 –
14.00.  Tālr.: 65326251.

Jersikas pagastā (pagasta pārvaldes ēkā, Liepu ielā 5,
Upeniekos, Jersikas pagastā): otrdienās: 14.00 – 17.00; ceturtdie-
nās: 14.00 – 18.30. Tālr.: 29516720.

Sutru pagastā (pagasta pārvaldes ēkā): trešdienās: 10.00 –
14.00. Tālr.: 22042330.

Rudzātu pagastā (pagasta pārvaldes ēkā): otrdienās: 13.00 –
16.30; piektdienās: plkst.9.00 – 14.00. Tālr.: 22042330.

Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Guntas
Daugavietes (Rīgas iela 77, Līvāni) darba laiks:

l Pirmdienās, piektdienās 9.00 - 14.00;
l Otrdienās, ceturtdienās 9.00 – 12.00 / 13.00 – 16.00;
l Trešdienās 9.00 – 16.00.
Tālr.: 65341493, 28329621.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Mazo grantu projekti „Iedzīvotāji
veido savu vidi” 2019 ieviesti.
Gaidām jaunu startu!

- Evija Gurgāne, 
Viduslatgales pārnovadu fonda valdes locekle

24. janvārī Sutru kultūras nama saimnieču
viesmīlīgi uzņemti atskatījāmies uz 2019. gada
Mazo grantu projektu konkursa „Iedzīvotāji
veido savu vidi” īstenotajām iedzīvotāju iecerēm.
Četros novados – Preiļu, Līvānu, Aglonas un
Vārkavas – tika īstenoti 27 projekti, investējot
14 000 EUR pašvaldību finansējuma dažādās
idejās. Projektu ieviešanu nodrošina nodibinā-
jums „Viduslatgales pārnovadu fonds”.

Līvānu novadā tika īstenoti desmit projekti,
Preiļu novadā deviņi, Aglonas novadā pieci pro-
jekti, bet Vārkavas novadā trīs projekti. Kopumā
aktivitātēs tika iesaistīti 595 dalībnieki, brīvprā-
tīgo darbu veica 109 iedzīvotāji, kopējais labumu
guvēju skaits – 2282 cilvēki. 

Projektos īstenotās ieceres un idejas var tema-
tiski iedalīt vairākās grupās. Iedzīvotāju iniciatī-
vas grupas un biedrību biedri sakopa 3 kapsētas
(Sēļu, Borbaļu un Pauniņu kapus), uzsāka vērie-
nīgu vecticībnieku baznīcas atjaunošanas darbu
Rudzātu pagasta Mālkalnā, seši pašdarbības
kolektīvi atjaunināja savus uzstāšanās tērpus,
piecu projektu ietvaros notika radošas darbnīcas
un mācību pasākumi (māla veidošana, apglezno-
šana, maizes cepšana, putras vārīšana, filca čību
un atstarotāju šūšana, fotografēšana, ziepju
gatavošana), Preiļu un Līvānu jaunieši organizē-
ja saturīgus pasākumus visām paaudzēm, tika
īstenoti krāšņi sporta pasākumi (Ghetto Games
ielu futbola svētki Preiļos, velomīļu svētki
Aglonā, šosejas skrējiens Līvānos). Sešos projek-
tos tika labiekārtota teritorija, dzīvesvide:
sakopta kroga māja Aizkalnē, krucifiksa apkār-
tne Jersikā, vizuālā pievilcība Grāveros, kāpņu
telpa Vecvārkavā, izveidota baskāju taka pie
Aglonas vidusskolas, atjaunināts futbola lau-
kums Pelēčos.

Pasākumā varējām pār-
liecināties par pašdarbības
kolektīvu varējumu un košu-
mu – dejas mākslu demons-
trēja gan Preiļu novada
„Dancari”, gan Līvānu nova-
da bērni; kā arī jaunieši no
kolektīva „Daidala” un
dedzīgās dejotājas no
Rožupes „Rose River”. 

No katra novada tika
apbalvots tā projekta īsteno-
tājs, kas sniedzis vislielāko
labumu vislielākajam iedzī-
votāju lokam. Līvānu nova-
dā tāds ir Līvānu novada
vieglatlētikas kluba īsteno-
tais Līvenhofas skrējiens
(projekta vadītājs Andrejs
Bondarevs). Tieši 2019.gadā
šis skrējiens pirmais no
Latvijas 10 km šosejas skrē-

jieniem saņēma European Athletics atzinumu
par augstu drošības un kvalitātes standartu
ievērošanu. 

Preiļu novadā atzinību izpelnījās IG
„Preilieši” īstenotais projekts (projekta vadītāja
Ilze Broka), jo tā rezultātā meitenes tika pie vai-
nadziņiem un brunčiem – tādējādi kolektīvs
„Dancari” varēs pilnvērtīgi startēt skatēs, pre-
tendējot piedalīties skolēnu dziesmu un deju
svētkos šovasar Rīgā.

Aglonas novadā ievērību ieguva Vijas Kudiņas
izauklētais „Gūda saimineiču bīdreibas” projekts,
kura ietvaros bērni un viņu ģimenes gan maizīti
cepa, gan mācījās putru vārīt un ēst, tādējādi
turot godā un cieņā mūsu tautas tradīcijas un
pašu rokām gatavotu ēdienu kā vērtību. Kā teica
Aglonas novada priekšsēdis Juris Butēvics – bez
Vijas nav iedomājama Aglona.

Vārkavas novada vadītāja Anita Brakovska
uzteica pilnīgi visus īstenotos projektus un
neuzņēmās kādu vērtēt kā labāku, tāpēc uzma-
nība tika katram. Galveno balvu noteicām lozē-
jot, to ieguva IG „Skolas 6” īstenotais kopdzīvo-
jamās mājas kāpņu telpas kosmētiskā remonta
projekts.

Pasākums izskanēja gaiši un lustīgi – Saunas
pagasta folkloras kopa „Golūda” izrādīja projek-
tā iegādātās krāsainās villaines un iesaistīja
kopdziesmā, kā arī cienāja ar trauslo gardumu –
kāzu rozītēm.

Jau martā izsludināsim Mazo grantu projektu
konkursu „Iedzīvotāji veido savu vidi” 2020.
Pašvaldības ir apņēmušās atbalstīt iedzīvotāju
iniciatīvas tādā pat apmērā. Dokumentos izmai-
ņas nebūs, tāpēc iedzīvotāji aicināti apsvērt,
kādu labu darbu gribat izdarīt savai kopienai, un
pieteikt savu projektu granta konkursam.
Informācijai līdzi sekot var gan Viduslatgales
pārnovadu fonda mājas lapā www.vlpf.lv, gan
novadu mājas lapās.

Līvānu 
1. vidusskolas 
5. klases skolēni
iepazīst novada
atkritumu
apsaimniekošanas
sistēmu

4.februārī Līvānu 1. vidusskolas 5. klases sko-
lēni kopā ar Sociālo zinību skolotāju Elzu
Pfafrodi apmeklēja SIA “Līvānu dzīvokļu komu-
nālā saimniecība”, kur bērniem bija iespēja
pašiem apskatīt, kā tiek organizēta atkritumu
apsaimniekošanas sistēma gan Līvānu novadā,
gan pašā uzņēmuma teritorijā (kā tiek presēts
kartons, kur uzglabājas stikla tara, metāls, plas-
tmasa utt.).

SIA “Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība”
speciālisti kopā ar Līvānu novada domes
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas

vadītājas vietnieci Gunitu Vaivodi bērniem snie-
dza interesējošo informāciju par atkritumu šķi-
rošanu un videi draudzīgu dzīvesveidu.



15

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Aicina iesniegt 
projektu
piedāvājumus 
Ziedotāju aplim 

Viduslatgales pārnovadu fonds pirmo reizi
Viduslatgalē īstenos labdarības pasākumu Ziedotāju
aplis. Pasākumā iedzīvotāji tiks aicināti ziedot naudu
trīs idejām, ko ir ierosinājusi sabiedriska organizācija
vai iedzīvotāju iniciatīvas grupa.

Pirmo Ziedotāju apli esam iecerējuši 2020. gada 24.
aprīlī. Līdz tam laikam ikviens, kam ir ideja vai iecere
Preiļu, Aglonas, Līvānu, Riebiņu vai Vārkavas novadā
radīt, veidot, organizēt kaut ko plašākai sabiedrībai
nepieciešamu vai aizraujošu, var pieteikt savu projektu.
Kopīgiem spēkiem centīsimies to īstenot.

Vairāk par Ziedotāju apli un pieteikšanos meklējiet
Viduslatgales pārnovadu fonda mājas lapā:
www.vlpf.lv/ziedotaju-aplis-2020

Piedāvājumi jāiesūta pa e-pastu: vlpf@inbox.lv līdz
2020. gada 24. februārim. Uz jautājumiem atbildēs
Evija Gurgāne, vlpf@inbox.lv , tālr.: 28399197.

31.janvārī notika izlaidums Rēzeknes Tehnoloģiju
akadēmijas (RTA) Inženieru fakultātes studentiem.
Diplomu par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītī-
bas studiju programmas “Mašīnbūve” apgūšanu
saņēma arī 14 Līvānu filiāles studenti. Šis ir jau
otrais RTA Līvānu filiāles izlaidums, bet, atšķirībā no
iepriekšējā gada, šogad Līvānu filiāles absolventi tika
aicināti uz Rēzekni.

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas vadība izlaidu-

mā teica daudz atzinīgu vārdu par Līvānu filiāles
darbību, kā arī pateicās par pašvaldības un uzņēmu-
ma SIA “Light Guide Optics International” atbalstu
Līvānu filiālei. Klātesošos uzrunāja un absolventus
sveica arī Līvānu filiāles vadītāja Ilze Vanaga.

Kopumā Līvānu filiāli šobrīd ir absolvējuši jau 29
studenti, 11 no tiem turpina mācības 2.līmeņa profe-
sionālās augstākās izglītības studiju programmā
“Mehatronika”.

RTA Līvānu filiālē jau otrais
izlaidums 

Līvānos turpina
strādāt Česlava
Mazuļa ārsta 
psihiatra prakse 

Līvānos turpina strādāt   Česlava Mazuļa ārsta psi-
hiatra prakse, kurā pacienti var saņemt psihiatra
konsultāciju un arī turpmāku regulāru ambulatoro
ārstēšanu, konsultācijas narkoloģiskajos jautājumos,
psihotropo medikamentu izrakstīšanu depresiju,
trauksmes, bezmiega u.c. gadījumos.

Pacienti var saņemt ārsta konsultāciju praktiski
bez gaidīšanas rindā. Pacientu pieņemšanai nav teri-
toriālu ierobežojumu, tiek apkalpoti pacienti no
visiem Latvijas reģioniem. 

Lai nokļūtu uz pieņemšanu, nosūtījums no ģimenes
ārsta nav obligāts.

Pacientiem tiek nodrošināta kompensējamo medi-
kamentu izrakstīšana atbilstoši spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem. Lai saņemtu palīdzību un medika-
mentus, ir tikai jāreģistrējas uz pieņemšanu.
Reģistrēties iespējams personīgi darba laikā, telefo-
niski vai arī  elektroniski.

Ārsta praksē visās darbībās tiek ievērota stingra
konfidencialitāte un saņemto personas datu un veselī-
bas stāvokļa informācijas aizsardzība.

Reģistrētiem pacientiem pieņemšana darba laikā ir
bez maksas.  

Praksē bez rindas iespējams saņemt medicīniskās
izziņas autovadītāju, šaujamieroču un citām medicī-
nas komisijām. Lai saņemtu izziņas – nav iepriekš
jāreģistrējas.

Prakses darba laiks: 
l Pirmdienās 9.00-14.00;
l Otrdienās 12.00-17.00; 
l Trešdienās 9.00-14.00; 
l Ceturtdienās 9.00-14.00;
l Piektdienās 9.00-13.00.
Tālrunis uzziņām un reģistrācijai: 65341160

(darba laikā); 29463642  (ārpus darba laika).
E pasts: drmazulis@gmail.com;
Adrese: Zaļā ielā 44, Līvāni (Līvānu slimnīcas

ambulatorā nodaļa, 1.stāvs);
Tīmekļa vietne: https://ceslava-mazula-arsta-psi-

hiatra-prakse.business.site/

Līvānu novada PII
“Rūķīši” aicina darbā
Pirmsskolas iestādes
medicīnas māsu

Līvānu novada pirmsskolas izglītības
iestāde “Rūķīši” aicina darbā
Pirmsskolas iestādes medicīnas māsu. 

Galvenie pienākumi: 
l nodrošināt sanitāro normu ievēro-

šanu un higiēnas prasību izpildi, 
l organizēt izglītojamo ēdināšanu, 
l sniegt pirmo palīdzību traumu un

akūtu saslimšanu gadījumos.
Prasības:
l Profesionālā vidējā izglītība;
l Atbilstoša darba pieredze;
l Datorprasmes;
l Atbildības izjūta un precizitāte;

Spēja darboties komandā, pozitīva un mūsdienīga domāšana, iein-
teresētība. 

Darba līgums uz pilnu slodzi un nenoteiktu laiku.
Atalgojums: viena likme ar amatalgu 692 EUR mēnesī un papil-

dus (saskaņā ar Ministra kabineta noteikumiem Nr.851).
CV, motivācijas vēstuli un izglītības apliecinošo dokumentu kopi-

jas iesniegt līdz šī gada 26. februārim Līvānu novada pirmsskolas
izglītības iestādē “Rūķīši” (lietvedības kabinetā), Rīgas ielā 13,

Līvānos.

Līvānu novada dome 
aicina pastāvīgā darbā
Saimniecības vadītāju

Galvenie pienākumi:
l Veikt teritorijas, ēku un telpu apsaimniekošanu un ielu apgaismojuma pārraudzību;
l Nodrošināt iestādes saimniecisko darbību;
l Organizēt un plānot saimnieciskos darbus;
l Veikt preču un pakalpojumu dokumentu noformēšanu un materiālo vērtību uzskaiti;
l Nodrošināt transportlīdzekļu ekspluatācijas uzraudzību atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem.
Prasības:
l Augstākā vai vidējā speciālā izglītība;
l Atbilstoša darba pieredze;
l Labas datorprasmes (MS Office);
l Atbildības izjūta un precizitāte;
l Spēja darboties komandā, kā arī spēja patstāvīgi veikt uzticētos uzdevumus.
Darba līgums uz nenoteiktu laiku.
Atalgojums: 1000,00 EUR mē ne sī (pirms nodokļu nomaksas).
CV, motivācijas vēstuli un izglītības apliecinošo dokumentu kopijas iesniegt Līvānu novada domē

(210.kabinetā), Rīgas ielā 77, Līvānos, sūtīt pa pastu (Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316) vai e-
pastu dome@livani.lv līdz 2020.gada 25.februārim.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma dokumentos norādītie
personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem
nodarbinātības jomā. Personas datu apstrādes pārzinis Līvānu novada dome, kontaktinformācija: Rīgas iela

77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: dome@livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2020. gada 19. martā.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Afiša
Līvānu novada KC

22. februārī 14.00 Līvānu novada KC Slāvu bied-
rības “Uzori” 20 gadu un ansambļa “Uzori” 10 gadu
jubilejas koncerts. Koncertā uzstāsies ansamblis un
viesu kolektīvi. Ieeja: bezmaksas.

29. februārī 17.00 Līvānu novada KC senioru deju
kolektīva “Dubnava” un draugu kolektīvu sadancis.
Ieejas maksa: € 2.

6.martā 20.00 stand-up komiķis Maksims
Trivaškevičs iepriecinās ar soloprogrammu
„Latviešu komiķis”, kura 2019. gada novembrī pie-
dzīvoja pirmizrādi. Tās ietvaros autors stundas
garumā stāstīs savus jaunākos jokus. Biļetes Līvānu
novada KC kasē. Ieejas maksa: € 4. 

8.martā 15.00 brieduma komēdija stand-up stilā
“Sieviete kā konfekte”. Pannas Teātra jaunā izrāde
“Sieviete kā konfekte” ir stāsts par sievieti, kura
prot izgludināt saburzīto konfekšu papīrīti un pada-
rīt sevi par gardumu, kuram nekad nebeidzas derī-
guma termiņš. Sieviete joprojām ir labākais, kas
Latvijā ir! To  izrādē atgādinās aktrise Zane
Daudziņa, režisors Juris Rijnieks, dramaturģe Aiva
Birbele, scenogrāfs Ivars Noviks, kostīmu māksli-
niece Una Bērziņa un izrāžu apvienības „Panna”
komanda. Biļetes: Biļešu Paradīzes kasēs un KC
kasē. Ieejas maksa: € 8, € 10. 

13.martā 19.00 komēdija “Klases salidojums 2”.
Visiem trīs draugiem ir jāpaspēj gan doties uz
bērēm, gan sarīkot Tomam vecpuišu balli, kā arī
paspēt uz Toma kāzām. Personīgās problēmas,
“draugu būšana” un ciešais laika nogrieznis ievelk
trīs draugus trakos piedzīvojumos. Biļetes KC kasē.
Ieejas maksa: € 3.

21.martā 17.00 Zīmējumu teātra izrāde ģimenēm
VILKS. Izrāde sākas ar baltu un tīru telpu. Pēkšņi
tajā sāk rotaļāties gleznotāja, mūziķis, aktrise un
režisors. Mazo skatītāju acu priekšā viņi spēlējas ar
valodu un vārdiem, tautasdziesmām, mūziku, mīk-
lām un brīnišķīgiem zīmējumiem, izstāstot neskai-
tāmus stāstus par vilku pelēci. Nepilnas stundas
laikā baltās sienas ir klātas krāsainām gleznām,
kas, šķiet, saplūst un kustas gluži kā multfilmā,
telpu ir piepildījusi mūzika un dažādi dzīvnieki, bet
bērni tiek aicināti uz skatuves zīmēt un spēlēties
kopā ar aktieriem. Biļetes Biļešu Paradīzes un KC
kasē. Biļetes jāiegādājas tikai bērniem līdz 16 gadu
vecumam. Ieejas maksa: € 5. 

25.martā 14.00 Komunistiskā genocīda upuru
piemiņas dienas sarīkojums pie Piemiņas akmens
komunistiskā terora upuriem.

19.aprīlī 15.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde
“TINDER SURPRISE jeb MANAS BIJUŠĀS”. Tās
mērķis ir ļaut paskatīties uz attiecībām starp sievie-
tēm un vīriešiem caur humora prizmu. Biļetes
iepriekšpārdošanā bezrindas.lv un Līvānu KC kasē.
Ieejas maksa: € 5 – € 9. 

Jersikas TN
26.februārī 18.00 radošā darbnīca Omīšu Lupatu

paklāju tamborēšana. Radošo darbnīcu vadīs Žanna
Vilcāne. Mājasdarbs – sagatavot materiālu (auduma
atgriezumu strēmeles).Tamboradatas tiks nodroši-
nātas uz vietas. Dalības maksa: € 1.

10.maijā 15.00 Varis Vētra solokoncertā
”Māmiņai”. Koncertā izskanēs tautā iemīļotās dzies-
mas “Māmiņai”’, “Tu esi skaista visos niekos sīku-
mos” u.c. Visu dziesmu, mūzikas un tekstu autors ir
pats Varis Vētra. Režisors, aktieris un dziesminieks
Varis Vētra Latvijā ir ļoti populārs un iemīļots
māks linieks. Viņa koncerti vienmēr ir skanīgi, uzru-
nājoši un personiski, tajā veidojas arī lielisks dia-
logs ar skatītājiem. Biļetes iepriekšpārdošanā
Līvānu KC kasē no 23.marta un Jersikas pagasta
pārvaldē, bet pasākuma dienā Jersikas TN. Ieejas
maksa: € 5.

Rožupes KN
4.martā 15.30 praktiskā nodarbība “Galda kultū-

ra”. Kopā ar Maiju Kulakovu un Rožupes senioru
apvienību aicinām piedalīties praktiskajā nodarbībā
par galda kultūras etiķeti. Dalība: bezmaksas.

7.martā 18.00 Sieviešu dienai veltīts atpūtas
vakars – Viktora Zemgala koncerts „Lai uzplaukst
magnolijas zieds!“ Veltījums sievietēm – mammām,
māsām, draudzenēm, sievām, meitām, mazmei-
tām... Sieviešu dienas priekšvakarā klausītājus un
jo īpaši daiļā dzimuma pārstāves lutinās šarmantās
balss īpašnieks Viktors Zemgals. Ieejas maksa: € 4.

7.martā 22.00 groziņballe kopā ar grupu „Sēnīte“.
Galdiņu rezervācija ballei pa tālr. 26058951. Ieejas
maksa: € 4.

Rudzātu SN
1.martā 15.00 Latvijas Nacionālā teātra aktieru

Ditas Lūriņas, Mārtiņa Egliena un Mārča
Maņjakova koncerts „Par pavasari un mīlestību“.
Biļetes iepriekšpārdošanā Līvānu novada KC kasē
un Rudzātu pagasta pārvaldē, pasākuma dienā
Rudzātu SN. Ieejas maksa: € 5, pasākuma dienā –
€ 7.

Sutru KN
5.aprīlī 16.00 grupas BEZ PVN akustiskais kon-

certs “Storp eņgelim i besim”. Koncertā izskanēs
grupas jaunākā albuma dziesmas, kā arī senās un
klausītāju jau iemīļotās kompozīcijas. Grupas autor-
dziesmu repertuārs tiek veidots un izpildīts vienīgi
tās dalībnieku dzimtajā latgaliešu valodā. Biļetes
iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīzes kasēs un Sutru
KN. Ieejas maksa: € 8, pēc 30.marta – € 10.

Turku SN
29.februārī 16.00 Skeču parāde „Mīlestības slaz-

dos” Turkos. Skeču parādē piedalās Līvānu novada
amatierteātru kolektīvi un viesi no tuvākiem un
tālākiem novadiem. Ieejas maksa: € 2.

Citi pasākumi
25. februārī no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā

Krusta Līvānu nodaļas telpās (Rūpniecības ielā 1a)
tiks izsniegtas ES ATBALSTA PAKAS. Līdzi jāņem
Sociālā dienesta izziņa.

26. februārī 15.30 Latgales Mākslas un amatniecī-
bas centrā notiks sarunu vakars “Vēl viens… Citāds
rīts”. Sarunu vakars ir veltījums māksliniecei un
pedagoģei Silvai Linartei viņas dzimšanas dienā.

26. februārī 18.30 JIC “Kvartāls”, Lāčplēša ielā
28, Līvānos, notiks galda tenisa čempionāta 10.kār-
tas spēles.

27.februārī 13.30 Līvānu novada Centrālajā bib-
liotēkā tikšanās ar jauno rakstnieci Agnesi Zarāni,
grāmatas “Slīdošās kāpnes” autori. 

29. februārī 9.30 JIC “Kvartāls”, Lāčplēša ielā 28,
Līvānos, notiks novusa čempionāta 10.kārtas spēles.

7.martā 12.00 Latgales Mākslas un amatniecības
centrā Apenīšu meistarklase. Līdzi jāņem sava šuj-
mašīna, ar priekšzināšanām. Iepriekšēja pieteikša-
nās, jo vietu skaits ir ierobežots. Dalības maksa: 35
EUR.

Līdz 7.martam  Latgales Mākslas un amatniecī-
bas centrā apskatāma Silvas Linartes gleznu izstā-
de “VĒL VIENS… CITĀDS RĪTS”.

14.martā 16.00 Līvānu novada Kultūras centrā
Neona šovs – pirmo reizi Latvijā! Gaismas, notikumi
un ceļojumi laikā… neskaitāmi ceļojumi laikā!
Kulta gaismas, neona šovs, kurš aizrāvis vairāku
valstu skatītājus, pirmo reizi ieradies arī Latvijā.
Rīkotājs: SIA “Tigris Events”. Biļetes Biļešu
Paradīzes kasēs.

Līdz 2.aprīlim J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas izstāžu namā, Rīgas ielā 12,
Līvānos, apskatāma Jāņa Jonāna gleznojumu izstā-
de “Iedomīgi”.

Līdz 30.martam J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas izstāžu namā, Rīgas ielā 12,
Līvānos, apskatāma Leldes Kundziņas darbu izstā-
de “Noslēpumainais dārzs”.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 
2020. gada

janvārī 
gredzenus mija 

divi pāri. 

2020. gada 
janvārī 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
11 jaundzimušie

(7 meitenes 
un 4 zēni). 

Atvadas no tuviniekiem
Marija Leonova (dzimusi 1939.g., Jersikas pagasts), Andrejs

Stikāns (dzimis 1960.g., Līvāni), Stepanīda Timofejeva (dzimusi
1949.g., Rīga), Francis Mauriņš (dzimis 1935.g., Preiļi), Jūlijs
Māsāns (dzimis 1937.g., Turku pagasts), Sergejs Škodins (dzi-
mis 1965.g., Līvāni), Tamāra Šačkovska (dzimusi 1941.g.,
Līvāni), Klavdijs Stepanovs (dzimis 1938.g., Rožupes pagasts),
Biruta Rusiņa (dzimusi 1940.g., Līvāni), Stefanija Švediene (dzi-
musi 1941.g., Līvāni), Jānis Jasinskis (dzimis 1955.g., Rožupes
pagasts), Monika Kļavinska (dzimusi 1932.g., Līvāni), Anna
Muižniece (dzimusi 1935.g., Jersikas pagasts), Nadežda Bērziņa
(dzimusi 1958.g.,Līvāni), Aleksandrs Naumovs (dzimis
1959.g.,Līvāni), Valentīna Badune (dzimusi 1934.g., Līvāni),
Helēna Skutele (dzimusi 1940.g., Preiļi).

Latgales Mākslas un
amatniecības centrs 
aicina uz lupatnieku
aušanu

Mūsdienās lupat-
nieki ir kļuvuši par
modernu aksesuāru,
tāpēc mēs, Latgales
Mākslas un amatnie-
cības centrs, nolē-
mām neatpalikt no
modes un izveidot
kaut ko paliekošu savai pilsētai, lieliskajiem
apmeklētājiem un viesiem!

Protams, ka katram ir tādas dienas, kad nav ko
darīt, vai šķiet, ka pilsētā nav ko iesākt, tāpēc
ikviens interesents var nākt uz Latgales Mākslas
un amatniecības centru un piedalīties lupatnieku
izveidē, lai vasaras plaukumā varētu tos izmantot
atpūšoties Daugavas krastā un veldzēties upes plū-
dumā.

Kā izaust lupatnieku?
Vispirms dzimst ideja par lupatnieku, pēc tam

čaklas rokas sagriež daudzas krāsainas auduma
strēmeles (šajā procesā mīļi aicinām līdzdarbo-
ties), tad audējs ieņem vietu stellēs un sāk aust.
Tieši tik vienkārši! Un tas nekas, ka Tu neproti
vai aizmirsi kā notiek aušana, mēs parādīsim!

Kas ir nepieciešams?
Labs garastāvoklis, vēlme darboties un mazliet

pacietības.
Ja rodas kādi jautājumi, droši zvani pa tālr.

65381855, mob. tālr.:28603333, atbildēsim!

Pateicība
Vislielākā pateicība Alternatīvās aprūpes pakalpo-

jumu centra „Rožlejas“ kolektīvam par sirsnību, iejūtī-
bu un atbalstu manas mammas Valentīnas Badunes
aprūpē. 

Sirsnīgs paldies apbedīšanas firmai “Namejs” par
līdzās būšanu un atbalstu mūsu ģimenei smagajā brīdī.

Dēls Pēteris ar ģimeni

Mūzikas un mākslas skola
organizē sagatavošanas
grupu topošajiem skolas

audzēkņiem
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un māk-
slas skolas Mūzikas nodaļa organizē
sagatavošanas grupu audzēkņiem, kuri
2020./2021. mācību gadā 1.klasē vēlas
apgūt šādas izglītības programmas:
klavierspēle; vijoles spēle; akordeona
spēle; flautas spēle; saksofona spēle;
trompetes spēle; sitaminstrumentu
spēle.

Jūsu bērniem tiek piedāvāta:
l profesionālās ievirzes izglītība 
kvalificētu pedagogu vadībā;
l individuāla pieeja katram audzēknim;
l apgāde ar mācību materiālu;
l iespēja bez maksas apmeklēt izstā-
des un koncertus mūzikas un mākslas
skolā.

Gaidīsim Jūsu pieteikumus 
līdz 29. februārim.
Tālrunis uzziņām: 

653 44096; 653 44505
Audzēkņu uzņemšana 29. februārī

11.00 Raiņa ielā 4, Līvānos.
Par audzēkņu uzņemšanu Vizuāli

plastiskās mākslas programmā 
interesēties pa tālr. 653 42796 

vai personīgi Rīgas ielā 2g, Līvānos.


